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Chrzcielnica oraz Paschał z naszej świątyni

Od lewej: wiceprezydent Wojciech Jagiełło, 
prezydent Sabina Nowosielska,  wiceprezydent Artur Maruszczak 

Wieczór 10 lutego 2016 r. był w Sławięcicach wyjątkowy. O godzinie 
19.00 sala OSP zapełniła się mieszkańcami naszego osiedla. Strażacy mu-
sieli w pewnym momencie dostawić więcej ławek, aby wszyscy zebrani 
mogli uczestniczyć w spotkaniu na siedząco. Zawitali do naszego osiedla 
prezydent Kędzierzyna-Koźla Sabina Nowosielska oraz jej zastępcy: Ar-
tur Maruszczak i  Wojciech Jagiełło. Nikt z  mieszkańców Sławięcic nie 
mógł sobie przypomnieć, kiedy ostatni raz aż trzy najważniejsze osoby 
z lokalnego samorządu przyjechały na spotkanie. Może ta dobra trady-
cja utrzyma się na dłużej? Co było przedmiotem spotkania? Poniżej za-
mieszczamy relacje ze spotkania.

Pani Prezydent Sabina Nowosielska

poinformowała o ogólnej sytuacji w naszym mieście. Zwróciła uwagę na 
znaczenie tzw. budżetu obywatelskiego. Zachęcała do angażowania się 
w ten temat. Mieszkańcy mają wtedy większy wpływ na kształt wydatków 
przewidywanych na poszczególne osiedla. Poinformowała o  wielkiej in-

Wszyscy prezydenci w Sławięcicach!

Zmartwychwstał już Chrystus, Pan mój i nadzieja. 
W tym dniu wspaniałym wszyscy się weselmy!

Drodzy Czytelnicy i Przyjaciele „Gazety Sławięcickiej”! 
Drodzy mieszkańcy i sympatycy Sławięcic! 

Niech w Wielkanocny Poranek
każdy z nas spotka Jezusa Zmartwychwstałego
i otworzy się na prawdziwe życie,
do jakiego zaprasza nas Zwycięzca śmierci, 
piekła i szatana.

Życzymy wszystkim zdrowia i pokoju 
oraz radosnego przeżywania 
tych najważniejszych Świąt 
i dzielenia się tą radością z innymi.

Redakcja Gazety Sławięcickiej

nakład: 800 egz.



Idźcie tam, 
gdzie grają 
i śpiewają

Okazja, aby poznać bliżej naszych sła-
więcickich mistrzów muzyki organowej 
i śpiewu jest niezwykła. Otóż 1 stycznia 
2016 roku pan Melchior Jochem ukoń-
czył 80 lat. Dla wielu z  nas informacja 
ta była zaskoczeniem. Uważaliśmy bo-
wiem, że pan Melchior ze swoją energią, 
humorem, radością życia nie zbliżył się 
jeszcze nawet do 50-tki! 

Pan Alojz (tak wielu z nas również do 
niego się zwraca) gra na organach od 63 
lat! Mając zaledwie lat 17 usiadł pierw-
szy raz naprzeciw skomplikowanej kla-
wiatury tego monumentalnego instru-
mentu. Urodził się w pięknej sąsiedniej 
miejscowości, w Starym Ujeździe. Wiele 
lat jest nauczycielem w szkole muzycz-
nej w  Kędzierzynie-Koźlu. Oprócz gry 
na organach, od dziesięcioleci prowa-
dzi sławięcicką orkiestrę dętą oraz chór. 
Czy wyobrażacie sobie państwo jaką-
kolwiek uroczystość w sławięcickiej pa-
rafi i bez pana Alojza, jego gry na orga-
nach, jego orkiestry czy jego chóru? Ile 
małżeństw bawiło się na swoim ślubie, 
gdy przygrywał zespół „POEMAT”, któ-
rego pan Jochem był założycielem i wie-
loletnim szefem. Z okazji tak pięknego 
jublieuszu życzymy panu Melchiorowi 
samych radosnych dni i  Błogosławień-
stwa Bożego przez najbliższe 120 lat na 
tej ziemi! Niech te życzenia płyną rów-
nież do pani Helgi Małżonki Jubilata 
oraz całej rodziny! 

I doszliśmy do rodziny... Na organach 
gra również często córka pana Melchiora 
Jolanta Hyla, na co dzień nauczycielka 
w Zespole Szkół nr 3 im. M. Reja. Pani 

Jola jako absolwentka Uniwersytetu 
Opolskiego (specjalizacja muzyczna) łą-
czy pracę pedagoga i wolontariusza pro-
wadząc od lat zajęcia muzyczne z  mło-
dzieżą naszej parafi i. 

Kto mi pokaże drugą taką rodzinę na 
świecie, gdzie mistrzami muzyki orga-
nowej są ojciec, córka i wnuczka jedno-
cześnie? W Sławięcicach tak właśnie jest. 
Agnieszka Hyla, córka pani Jolanty, jest 
absolwentką Akademii Muzycznej we 
Wrocławiu na Wydziale Instrumental-
nym (organy). Od lat widzimy i słyszymy 
panią Agnieszkę, jak gra na naszym in-
strumencie w kościele pomagając dziad-
kowi. Od niedawna pełni już rolę organi-
sty bardziej ofi cjalnie. Radość nasza jest 
tym większa, gdy widzimy jak powoli 
przejmuje pałeczkę po dziadku i kieruje 
również naszym parafi alnym chórem. 
Ale to nie wszystko...

„Siadaj na krześle i  dzisiaj zagrasz 
na mszy św.” Tak powiedział przed laty, 
w starym kościele w Blachowni, do mło-
dego Eugeniusza Wolnego pan Melchior 
Jochem. I tak zaczęła się muzyczna przy-
goda pana Gienka z  muzyką kościelną. 
Pan Eugeniusz Wolny jest absolwentem 

kędzierzyńskiej Szkoły Muzycznej (kla-
sa fortepianu). Z  zawodu jest elektro-
nikiem-pomiarowcem w  niedalekim 
ICSO, gdzie pełni obowiązki mistrza 
działu technicznego. Wielu z  nas pa-
mięta, że nasz kościół fi lialny w Miejscu 
Kłodnickim, za czasów ks. Proboszcza 
Jana Piechoczka (serdecznie pozdrawia-
my!) został konsekrowany w roku 1988. 
Pan Eugeniusz od roku 1989 pełni rolę 
organisty właśnie w tej świątyni pw. Naj-
świętszej Marii Panny Królowej Wszech-
świata. Często widzimy go również, jak 
pomaga w  zastępstwie u  św. Katarzyny 
w Sławięcicach. Dziękujemy Panu Bogu, 
że podarował nam tak utalentowanych 
organistów. Nie we wszystkich parafi ach 
mają takie szczęście. 

Kochani nasi Organiści! Dobrze, że 
Was mamy! Mówi się „Idźcie tam, gdzie 
grają i śpiewają, bo tam są dobrzy ludzie”. 

Panie Melchiorze! Pani Jolu! Pani 
Agnieszko! Panie Gienku! Grajcie i śpie-
wajcie nam dalej, wtedy wiemy, gdzie 
mamy iść...

Wesołych Świąt życzymy naszym or-
ganistom i ich rodzinom!

Redakcja

W  niedzielę 28 lutego słuchacze die-
cezjalnego radia DOXA mogli na żywo 
przez kilka godzin śledzić wydarzenia 
w  Sławięcicach. Dlaczego akurat naszą 
miejscowość wyróżniono i  przeniesio-
no studio na pół niedzieli właśnie do 
nas? Kto zna odpowiedź? Niekiedy nie 
doceniamy tego, co dzieje się u  nas, we 
własnym domu, może inni to zauwa-
żyli? W  każdym razie za przyjazd radia 
DOXA do naszej Małej Ojczyzny bardzo 
dziękujemy. W  radiu wypowiadało się 

wiele osób zaangażowanych w życie spo-
łeczne i parafi alne. O godz. 11.00 rozpo-
częła się transmisja mszy świętej z naszej 
świątyni z udziałem chóru i scholi, przed 
którą na łamach radia, młodzieżowy ze-
spół parafi alny odśpiewał hymn ŚDM. 
Studio radiowe zorganizowano w  po-
mieszczeniu, które służy na co dzień jako 
kancelaria parafi alna. Ok. 13.00 wizytę 
podsumował na antenie radia nasz pro-
boszcz, ks. Marian Bednarek.  

G. Kurzaj
Dziennikarze Radia DOXA „opanowali” 

sławięcicką kancelarię parafi alną

Radio DOXA nadawało ze Sławięcic! 
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WYDARZENIA

westycji w  centrum 
miasta, jakim będzie 
przebudowa w  roku 
2016 kolejnego od-
cinka Alei Jana Pawła 
II. Przekazała również 
informację, że spra-
wa basenu w  naszym 
mieście zbliża się do 
pozytywnego końca.

Troska 

o pierwszą klasę 

w roku szkolnym 

2016/2017

Na spotkanie przy-
było wielu nauczy-
cieli z  naszej Szkoły Podstawowej oraz 
rodziców dzieci, które ewentualnie staną 
się uczniami klasy pierwszej od września 
2016 roku. Główne pytanie rodziców 
i nauczycieli do władz miasta brzmiało: 
Jeżeli do pierwszej klasy zapisze się tyl-
ko 8 dzieci, czy zostanie utrzymana klasa 
pierwsza w Sławięcicach, czy grozi nam 
wożenie dzieci do osiedla Cisowa? Wice-
prezydent Jagiełło uspokajał zebranych, 
że nie podjęto jeszcze żadnych decyzji. 
Zebrane deklaracje rodziców to na razie 
wstępna ocena sytuacji. Wszystko roz-
strzygnie się w okolicach kwietnia 2016 
roku. Wątpliwości rodziców i nauczycieli 
nie zostały rozwiane. Obiecano jednak, 
że osoby odpowiedzialne za tę ważną 
sprawę będą w ścisłym kontakcie.

Ulica ks. Amanda Droni za wąska 

i niebezpieczna 

Mieszkańcy tej ulicy przypomnieli, że 
już w roku 2006 zwracali się w tej sprawie 
do władz miasta. Uzyskali również opinię 
Straży Pożarnej, która stwierdza, że ulica 
nie spełnia norm związanych z wymogami 
dotyczącymi operowania jednostek stra-
żackich w  wypadku (odpukać!) zagroże-
nia. Postulowano budowę krótkiego łącz-
nika z tą ulicą od strony mostu na kanale 
przy ulicy Sławięcickiej. Umówiono się 
na wspólną wizytę przedstawicieli Gminy, 
mieszkańców i Rady Osiedla w terenie.

Brak prawdziwej drogi 

na ul. Tetmajera

Mieszkańcy postulowali pilny remont 
tej ważnej drogi. W ostatnich latach po-
wstało w  tej okolicy wiele nowych do-
mów. Jakość drogi pozostawia jednak 

wiele do życzenia. Mieszkańcy mówili, 
że doraźne zasypywanie pojawiających 
się dziur niewiele daje. Tomasz Scheller 
– przewodniczący Rady Osiedla i  nasz 
radny poinformował, że ulica Tetmajera 
została zgłoszona do władz miasta jako 
konieczna do remontu. Podobny temat 
poruszyli mieszkańcy ul. Szczęśliwej, 
zgłaszając pilną konieczność gruntowne-
go remontu drogi. Przy okazji wyszło, że 
przy tej ulicy powstają dzikie wysypiska 
śmieci. Wiceprezydent miasta obiecał 
interwencję.

Nasz zabytkowy park 

ma aż trzech właścicieli

Pani Halina Fogel zapytała, czy są czy-
nione jakieś kroki administracyjne, aby 
nasz sławięcicki park znalazł się w  rę-
kach tylko jednego właściciela np. Gmi-
ny? Dzisiaj część parku należy do Gminy, 
część do powiatu, a jeszcze inna część do 
spółki FAMET. Jeden właściciel byłby 
lepszym gwarantem dobrego wykorzy-
stania pieniędzy unijnych, które niedaw-
no miasto uzyskało na park. Pani prezy-
dent Nowosielska powiedziała, że razem 
z powiatem podejmowano próby wspól-
nego działania w sprawie parku. Na razie 
miasto będzie działało samodzielnie, ale 
tylko na swoim terenie. Pani Fogel oraz 
inni zebrani podnieśli też problem fatal-
nej jakości płotu biegnącego wzdłuż tzw. 
promenady nad kanałem pomiędzy mo-
stami. Temat zapisano, ale jednoznacznej 
deklaracji nie było.

Nasz stadion wymaga wsparcia  

Pan Zbigniew Tomik, prezes KS Sła-
więcice, poprosił o  fi nansowe wsparcie 

związane z  utrzymaniem stadionu przy 
ul. Sadowej. Wszystkiego społecznym 
czynem wykonać nie można. Czekają 
nas ważne wydarzenia planowane na 
tym obiekcie. Klub Sportowy będzie 
obchodził 70. rocznicę powstania. Już 
w czerwcu po raz 20. spotkają się na tym 
stadionie piłkarze oldboje z Polski i Nie-
miec. Rola sportu w życiu każdego mło-
dego człowieka (i nie tylko młodego) to 
bardzo ważna sprawa. 

* * *

Zgłoszono jeszcze kilka innych 
ważnych dla osiedla spraw takich jak: 
niebezpieczne konary spadające na ul. 
Sadowej, dewastacja nowych  chodni-
ków przy ul Sławięcickiej przez cięż-
kie ciężarowe auta, brak oświetlenia 
ścieżki rowerowej na jej końcówce 
w  Blachowni, słabe oświetlenie par-
kowe przy dojściu do bramy stadionu 
przy ul. Sadowej, konieczność powro-
tu do przeprojektowania skrzyżowa-
nia Sławięcicka–Batorego–Kołłątaja 
(może rondo?) oraz brak dokładnej 
informacji dla mieszkańców w związ-
ku z projektowaniem nowego przebie-
gu ul. Filipa Pieli. Spotkanie zakoń-
czyło się po godzinie 21.00. Liczymy, 
że coroczne spotkanie prezydentów 
naszego miasta z  mieszkańcami Sła-
więcic stanie się nową tradycją. Myślę, 
że nie tylko ja, ale i  inni mieszkańcy 
będą wdzięczni, żeby takie spotkania 
nie odbywały się w Środę Popielcową. 
Po prostu, gdy będzie to inny dzień 
można je rozpoczynać o wcześniejszej 
godzinie. 

Gerard Kurzaj

Wszyscy prezydenci w Sławięcicach!

Na spotkaniu salę OSP wypełniła duża grupa mieszkańców

cd. ze str. 1
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ŚWIATOWE DNI MŁODZIEŻY

Czy warto?
„Czy warto dla kilku dni robić tyle 

zamieszania?”. Niedawno zadał mi ta-
kie pytanie jeden z  proboszczów, gdy 
rozmawialiśmy o  Światowych Dniach 
Młodzieży (skrót ŚDM), które w  lip-
cu przeżywać będziemy w  Krakowie, 
a  wcześniej w  minimalnej wersji także 
w  Sławięcicach. Czy warto robić tyle 
zamieszania? Czy trzeba o tym tyle mó-
wić, pisać, czy to jest aż takie ważne? 
Może i my zadajemy sobie takie pytania. 
Odpowiedź brzmi: WARTO. Sam, nie-
stety, nigdy nie uczestniczyłem w Świa-
towych Dniach Młodzieży. Ale ile razy, 
rozmawiam z kimś, kto w nich uczestni-
czył, niezależnie od tego, ile taka osoba 
ma lat, to słyszę tylko jedno: „Gdybym 
tylko mógł/mogła to chciałbym/chcia-
łabym uczestniczyć w  takim wydarze-
niu jeszcze raz”.

Nie chodzi tu nawet o to, że może na-
stępne tej skali spotkanie będzie za kilka 
lat albo będzie daleko. Ale skoro został 
nam dany taki szczególny czas łaski, to 
warto go dobrze wykorzystać. Uczestni-
czyłem w  różnych spotkaniach: z  mło-
dzieżą na polach Lednicy, w pielgrzym-
kach, spotkania w  mniejszych grupach. 
Zawsze jest to okazja do umocnienia 
wiary, okazja do tego by zobaczyć Ko-
ściół, Kościół żywy, Kościół radosny, Ko-
ściół młody. I  taką okazją na skalę glo-
balną, a w tym roku obok nas, są Świato-
we Dni Młodzieży. 

Kościołem jesteśmy wszyscy i  dla-
tego nie tylko pomagamy organizować 
wydarzenie, które ktoś przygotowuje, 
ale my jesteśmy jego współorganiza-
torami. Od najmłodszych do najstar-
szych organizujemy ŚDM. Jedni modlą 
się za młodzież i  ŚDM, inni przyjmą 

młodzież do swych domów, inni jesz-
cze angażują się w organizację różnych 
wydarzeń na drodze przygotowań do 
ŚDM oraz w  czasie obecności mło-
dzieży z  Teksasu w  Sławięcicach lub 
też przygotowują się do wyjazdu do 
Krakowa.

Dlatego zachęcam do pełnej mobili-
zacji wokół Światowych Dni Młodzieży 
wszystkich parafi an i  czytelników Ga-
zety Sławięcickiej. Zapraszam szczegól-
nie młodzież, która chce pojechać do 
Krakowa. Można jeszcze się zapisać na 
wyjazd. Z  naszej parafi i organizujemy 
dwie grupy: pierwsza będzie w  Krako-
wie od 25.07 do 31.07 a druga od 29.07 
do 31.07. Młodzież, która nie wybiera 
się do Krakowa, również zapraszam na 
spotkania w  parafi i i  w  dekanacie, bo 
to okazja do spotkania się, do modli-
twy, do porozmawiania, do wspólnego 
spędzenia czasu. Zapraszam również 
dorosłych, nie tylko do pomocy przy 
organizowaniu ŚDM, ale do przeżycia 
tego wydarzenia tak, aby umocnić wła-
sną wiarę i świadomość tego, że wszyscy 
jesteśmy Kościołem. 

Na koniec oddajmy głos papieżowi 
Franciszkowi: „Nieście płomień miło-
siernej miłości Chrystusa, w  środowi-
ska waszego codziennego życia i  aż na 
krańce ziemi. W  tej misji towarzyszę 
wam moimi życzeniami i  modlitwami 
i na tym ostatnim odcinku drogi ducho-
wych przygotowań do najbliższego ŚDM 
w  Krakowie zawierzam was wszystkich 
Dziewicy Maryi, Matce Miłosierdzia, 
błogosławiąc wam z  całego serca.” (Pa-
pież Franciszek, Orędzie do młodych 
z okazji XXXI ŚDM)

Ks. Marian Bednarek, proboszcz

Gotowi 
na Światowe 

Dni Młodzieży 
2016?

Kochani, to już niebawem! W  lip-
cu mamy okazję uczestniczenia w  nie-
samowitym wydarzeniu. To ogromna 
Boża Łaska. Nie zmarnujmy jej. Skorzy-
stajmy z  tej szansy, że ŚDM będą w na-
szym kraju. Taka okazja może się tak 
szybko nie powtórzyć. Jeżeli nie jesteśmy 
do końca przekonani i  mamy jakiekol-
wiek wątpliwości dotyczące wyjazdu na 
ŚDM, to zaufajmy Panu i powierzmy Mu 
cały ten czas. Nie bójmy się! Bóg nas nie-
skończenie kocha. Oddajmy się w miłu-
jące, pełne miłosierdzia ramiona Ojca. 
ŚDM są szansą na odmianę naszego ży-
cia. Wykorzystajmy ten czas i otwórzmy 
nasze serca. W naszej parafi i będą goście 
z Teksasu. Będzie to czas nawiązywania 
nowych znajomości, zabawy oraz rado-
ści. Kochani dorośli, młodzież potrzebu-
je Waszego wsparcia modlitewnego oraz 
mobilizacji. Zachęcajcie proszę Waszą 
młodzież do udziału w tym niezwykłym 
wydarzeniu.

Serdecznie  zapraszam do udziału 
w ŚDM 2016.

Gabi – lider ŚDM

Dobroć serca jest tym, czym ciepło słońca: ona daje życie
     H. Sienkiewicz

Bóg zapłać wszystkim, którzy wsparli nas – młodzież chcącą wyjechać 
do Krakowa na Światowe Dni Młodzieży – w organizowaniu różnych akcji 

mających na celu zebranie funduszy. Dziękujemy za kremówki, ciasta, ciasteczka, 
darowizny. Dzięki Wam, wyjazd staje się możliwy dla części z nas. 

Dziękujemy!
Młodzież parafi i św. Katarzyny w Sławięcicach 

Towarzystwo Przyjaciół Sławięcic zaprasza na swoją stronę:

www.naszeslawiecice.pl  
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PO ŚLĄSKU

Bez „koła” ani rusz!

Nareszcie natrafi łem w  sklepie na to, 
czego szukałem od wielu lat. Kupiłem 
specjalne okulary, które w czasie ogląda-
nia telewizji wyświetlają w górnym rogu 
lewego okulara słowa „mówi prawdę” lub 
„kłamie”. Niezwykle pożyteczna rzecz! 
Kosztuje tylko 15 zł!

Kazali mi powtarzać wielokrotnie ta-
kie słowa jak: menopauza, prostata, zga-
ga, trzymanie moczu, krwawienie dzią-
seł, suplement diety, gazy, zmarszczki, 
zwężenie żył, jaskra, hemoroidy i  wiele 
innych. Powtarzałem godzinami, po-
nieważ zagrozili mi, że nie wydadzą mi 
nowego dowodu osobistego. Mój budzik 
włącza automatycznie radio o godz. 6.05 
i pierwsze słowa jakie słyszę tego ranka 
to: menopauza, prostata, zgaga...

Przez Polskę od Gdańska do Zakopa-
nego wybudowano wysoki na 8m mur 
z cegły i betonu. Co 5 km było przejście 
dla pieszych i  samochodów. Każda ze 
stref miała swoją telewizję i  radio, wy-
dawano osobne gazety. Hymn i fl aga zo-
stały wspólne. Język polski obowiązywał 
w obu strefach. Święta  kościelne i naro-
dowe obchodzono w tych samych termi-
nach….

W  Wielki Piątek od rana zabrakło 
wody we wszystkich kranach sławięcic-
kich domów. Widziałem, jak od wcze-
snych godzin porannych całe rodziny 
ciągnęły nad strumyki źródlanej wody na 
okolicznych łąkach. Wszyscy uroczyście 
myli twarz, potem się modlili. Niektórzy 
nawet klęczeli na mokrej łące. Dzieci do-
stawały prezenty, a dorośli w zamyśleniu 
patrzyli w niebo… 

Śnił: Gerard Kurzaj

SŁOWNICZEK ŚLĄSKO-POLSKI

koło – rower
zatonkać – zamoczyć
petronela – naft a
szucblech – błotnik
zaruściałe – zardzewiałe
dratbyrszta – szczotka druciana
byndale – pedały
gryfy – uchwyty
lynker – kierownica
riksztraler – światło odblaskowe
byrna – żarówka
mantle – opony
fedry –sprężyny
zatel – siodełko
zicher – pewne
gypekhalter – bagażnik
brymza – hamulec
żdżadołko – lusterko
klang – dźwięk
na podorandziu  – pod ręką, w pobliżu

Dzisiej zaprołszom wszystkich, co ra-
dzi na kołach jeżdżom, do wiosennygo 
przeglondu tich swoich „dwóch kółek”.

Nołprzód cołke koło pucujesz, richtig 
mu sie prziglondołsz i dołwołsz sie do 
roboty: 

– łobmaraszone felgi i szprychy do-
brze wyglancować haderkom zatonka-
nom we petroneli;

– szucblechy przikryncić, coby nie 
czaskały;

– zaruściałoł keta przelecieć drat-
byrsztom i namazać łolejym – nie zapo-
mnieć ło byndalach i kółkach – bo „wto 
szmaruje tyn jedzie”;

– łoglondomy, eli gryfy na lynkerze 
sie fest trzimają, a żdżadołko niy je puk-
niynte;

– eli przedniy i zadniy światła świe-
com – bo niykej cza byrny zmiynić;

– eli nasz riksztraler niy je zaciaprany; 
– trza zwonek tak przykryncić, coby 

mioł fajny klang;
– byndale muszom być sztabilne, bo 

niyrołz na nich byndziesz stołwoł, jak 
trefi sz na blank wielkoł dziura;

– trza łobejrzeć mantle i szlałch, eli nie 
som przeżgane i mają za tela luft u. Jak eś 
nie je zicher, bier luft plompa, łatki i gu-
milyjzung mit;

– fedry pod zatlym muszą dobrze 
robić, coby nołs nic nie urołżało (nołle-
pi łobdziołć go starom myckom i mieć 
nelonbojtel na podorandziu jak bydzie 
padać);

– gypekhalter musi dobrze trzymać;
– brymzy trza łobejrzeć, coby boły 

zicher!

Take wypucowane fajne koło, jeszcze 
sie może komu spodobać – beztoż za-
wsze biercie jaki zomek mit!

Ja, toż koło momy już fertich! Tera 
mogymy jechać do lasa zajączka szu-
kać, a chopcy cołkom halastrom 
dziołchy sikać. Mogymy tyż cołkom 
familiom wyrychtować sie na naszoł 
sławięcickoł, majowoł „Cyklostrada”. 
Dejcie sie pozor! Dołwom Wom słowo: 
nojfajniejsze koło dostanie nagroda 
łod Organizatora.

Koło wyrychtowała 
i słówka wysznupała 

Irka Kwoczała
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REFLEKSJE

Kiedy pierwszy raz przeczytała książ-
kę zatytułowaną „Życie po życiu” przez 
parę dni czuła, jakby była nieobecna. 
Relacje osób, które przeżyły śmierć kli-
niczną wydawały jej się tak nieprawdo-
podobne, że aż zakrawające na totalną 
fantazję pozbawioną jakichkolwiek ra-
cjonalnych przesłanek. 

Każdy chciałby wiedzieć, co dalej, 
chciałby wiedzieć, co się zdarzy jesz-
cze dziś, jutro, za rok. Ile zostało nam 
jeszcze czasu, by może coś zmienić, 
poprawić? Ona czytała horoskopy, szu-
kała w  książkach wytłumaczenia róż-
nych snów wpadając w  euforię, kiedy 
znaczyć miały powodzenie i  w  udrę-
kę, kiedy miało być odwrotnie. Bliscy 
stukali się w głowę i ostrzegali: „Tylko 
nie wgłębiaj się w  jakąś literaturę do-
tyczącą zjawisk paranormalnych czy 
okultystycznych, bo się znajdziesz na 
krawędzi”.

Nie lubimy tematu umierania, a prze-
cież od momentu narodzin nieuchron-
nie idziemy w tym kierunku. Jako ludzie 
wierzący wiemy to wszystko, a  jednak...
ciągle mamy wątpliwości, czy to już ko-
niec, kiedy unicestwione jest nasze ciało 
albo jest to początek nowego, kiedy nasza 
dusza i umysł przechodzą w inny wymiar 
rzeczywistości?

Może nie przywiązałaby takiej wagi 
do tego, co przeczytała, ale autor wyżej 
wspomnianej książki Raymond Moody 
nie wydaje się być tuzinkowym dema-
gogiem. Ukończył fi lozofi ę na uniwer-
sytecie, zrobił doktorat, interesował się 
etyką, logiką, fi lozofi ą języka. Wykładał 
fi lozofi ę na uniwersytecie, skończył rów-
nież studia medyczne, by specjalizować 
się w psychiatrii i wykładać fi lozofi ę me-
dycyny. Jego zainteresowanie tematem 
wzięło się z  relacji różnych osób, które 
były przy śmierci bliskich, bądź sami 
przeżyli granicę między dwoma świa-
tami. Gdy nie mamy tego szczęścia być 
przy ukochanej osobie kiedy odchodzi, 
zazwyczaj pytamy, czy jeszcze coś po-
wiedziała, kazała przekazać, analizujemy 
ostatnie gesty, nie pamiętamy złego...

Ona miała to szczęście. Do szpitala 
przyszła wcześniej niż zwykle, gnana ja-
kimś niepokojem.

Mama siedziała skulona na łóżku 
wpatrując się tępo w kubek z jakąś zimną 
kaszką. 

– Hej, mamuśka, co jest? Zostaw ten 
kubek, zaraz będzie rosołek z domu. 

Przytuliła Mamę mocno.
– Jestem taka słaba…
– E, tam, słaba... otwórz buzię, zaraz 

będziemy karmić.
Niewiele zjadła. Weszły dwie pielę-

gniarki. Niestety, niezbyt miłe.
– Proszę mamy nie karmić, bo miała 

biegunkę. Energicznym ruchem umie-
ściły ją na łóżku.

– Przepraszam siostry – szepnęła 
mama.

Jej mało serce nie pękło. 
– Śpij, mamo. Posiedzę przy tobie.
W  pokoju była sama, tylko z  mamą. 

Za szybą pokój pielęgniarek. Zgasiła 
światło bo poświata z tegoż była wystar-
czająca.

Mama co chwilę otwierała oczy, jakby 
sprawdzała, czy jeszcze ktoś jest.

– Jestem tu. Jest dobrze mamo... – 
choć wiedziała, że wcale nie jest dobrze. 
Z  niepokojem czekała na męża. Kiedy 
tylko się pojawił, zawiadomili księdza. 
Przybył niezwłocznie. Mama jeszcze 
zareagowała. Odwróciła głowę w  jego 
stronę i  skinęła ręką tak, jak się żegna 
odjeżdżających. Kiedy ksiądz wyszedł, 
oni dwoje znów przycupnęli przy łóżku. 
Szepnęła:

– Ja już chcę iść. Tylko mi nie prze-
szkadzajcie.

– Gdzie mamo? Gdzie chcesz iść?
– Chcę spać. Już idę. Zgaście to świa-

tło! Po co tyle światła? Razi mnie to świa-
tło. To światło...

Spojrzeli na siebie. Ona płakała pró-
bując przebierać paciorki różańca. 
W  pokoju przecież był półmrok. Paliła 
się jedynie świeca. 

Monitor, do którego mama była 
podłączona, zaczął wydawać coraz 
dłuższe jednostajne dźwięki, by w koń-
cu przejść w  dźwięk nieprzerwany. 
Kreska wskazująca pracę serca prosto-
wała się…

Oszołomieni, patrzyli na twarz uko-
chanej osoby, która odchodziła. Żadnego 
grymasu, ba... znali ten jej uśmiech, kie-
dy była zadowolona i szczęśliwa. 

Tylko te powieki jakby coraz moc-
niej zaciskała. Taki naturalny odruch 
przed oślepiającą, niezwykłą Jasnością. 
Odeszła.

Maria

A jednak jasność! 

* * *
Ty Sam obarczyłeś się 
drzewem cierpienia,
jakobyś był winny,

na swych ramionach 
niosłeś broń życia,

jakby kwiat lilli, 
co rośnie w dolinie...

Kazali ci wyjść na zewnątrz 
jak ofierze całopalnej...

Rozciągnęli Cię na ołtarzu 
krzyża jakby ofiarę,

przybito Cię, 
jakbyś był złoczyńcą,

przykuto Cię, 
jakbyś się buntował,
Ciebie, który jesteś 

pokojem niebiańskim, 
jakoby bandytę,

Ciebie, który jesteś 
wielkością nienaruszalną,

jakoby męża boleści 

Grzegorz z Narok (+ok. 1010)

Pan Jezus wyciąga do nas z krzyża prze-
bitą prawą dłoń… To niezwykłe zdjęcie 
przysłali nam z Niemiec C zytelnicy „Ga-
zety Sławięcickiej”. Dziękujemy i pozdra-
wiamy!
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* * *

Dnia 17 lutego 2016 r. odszedł 
do Pana nasz Drogi Mąż, 

Ojciec, Dziadek i Teść

ŚP. 
ZDZISŁAW 

WAĆKOWSKI

Składamy serdeczne 
podziękowanie sąsiadom, 
znajomym, krewnym oraz 
wszystkim osobom, które 

brały udział w modlitwach, 
pogrzebie oraz za złożone 
kondolencje i wieńce. Pani 
dr Annie Białek i pani Ewie 
Wojton za okazaną wielką 
troskę i opiekę medyczną. 

Ks. Proboszczowi Marianowi 
Bednarek za ostatnią posługę 
oraz odprawienie ceremonii 

pogrzebowej.
wdzięczna żona z dziećmi 

i całą rodziną

NEKROLOGI

ODESZLI DO PANA

WANDA  KOMANDER lat 63
HALINA  MASZTAKOWSKA lat 41
ADAM  BOGACKI lat 69
WACŁAW  ZAWADZKI lat 65
EUGENIUSZ  NIKULLA lat 62
JAN  PANTAK lat 70
WERNER  BUCHNER lat 88
BERNARD  SLOTNIK lat 62
ZDZISŁAW  WAĆKOWSKI lat 80
ANASTAZJA  KURZAJ lat 86
ALEKSANDRA  KRUPOWIES lat 90 
HELMUT  BICHMAN lat 82 (w Niemczech)

JAN  PACHOLSKI lat 80 (w Niemczech)

Wyrazy szczerego współczucia Rodzinom Zmarłych
składa Redakcja

Bóg zapłać 
wszystkim, którzy byli blisko 

nas gdy żegnaliśmy 

ŚP. JÓZEFA JANDĘ 

Dziękujemy za opiekę 
duszpasterską. Jesteśmy 
wdzięczni pracownikom 
naszej Służby Zdrowia. 

Obecność oraz udział tak 
dużej liczby znajomych 

i sąsiadów w uroczystościach 
pogrzebowych był dla nas 

wielkim wsparciem. Dziękujemy 
za zamówioną przez Sąsiadów 

mszę św. za Józefa.  
Niech Dobry Bóg 

wszystkim to wynagrodzi!

Żona z dziećmi i całą rodziną

Coraz mniej Mistrzów 

Krzyża nie lęka się myśl,
ciało nie boi się ziemi.
Łatwo nam wstać i iść,

kiedy zmartwychwstaniemy.

Jak ziarno wśród Bożych miedz
przykryte śmierci pługiem

czekamy, aby wzejść
w Łaski i woli strugach.

Józef Szczawiński
 z „Intencje serca”

„Nie ma ludzi niezastąpio-
nych” – to bardzo często po-
wtarzany slogan. Trudno się 
jednak z  tym zgodzić w sy-
tuacji, kiedy odchodzi ktoś, 
kto jest prawdziwym mi-
strzem w swoim fachu.

Do takich niewątpliwie 
należał śp. Pan ZDZISŁAW 
WAĆKOWSKI.
„Fleczki zmienić? – proszę bar-
dzo!”, „Podzelować? – nie ma sprawy, 
zrobi się!”, „Buty rozepchać? – da się zro-
bić!”, „Ten kożuch pani chce wyrzucić? 
Przesuniemy guziki i się dopasuje, tylko 
po co pani taki ciężki kożuch?”, „Zapo-
mniał pan szyfru w torbie i  trzeba było 
zamek rozerwać, tak... ale po co od razu 
tak dobrą torbę wyrzucać? Naprawimy!”

Można by było mnożyć takie 
wypowiedzi.

W  którymś z  wcześniej-
szych numerów Gazety 
Sławięcickiej jest wywiad 
z  Panem ZDZISŁAWEM, 
gdzie bardzo sentymental-
nie wspomina swoją drogę 

życiową do Sławięcic.
Miał być krótki pobyt 

w  naszej miejscowości, jak to 
zwykle bywa, tylko na chwilę. Został 

do końca.
Jako Mistrz Szewski, Pan ZDZISŁAW 

nie tylko z oddaniem wykonywał swoją 
pracę, ale autentycznie służył i pomagał 
ludziom. 

Będzie nam Pana bardzo brakowało, 
Panie ZDZISŁAWIE!

Maria Kurzaj 
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Tak, to już pewne i ustalone. W  tym 
roku zmienimy trochę zasady i  główny 
dzień festynowy przeniesiemy na so-
botę (11.06.16). Natomiast towarzyszą-
ce zawsze naszemu festynowi wielkie 
wydarzenie sportowe, jakim jest mecz 
piłkarski oldbojów POLSKA–NIEMCY  
zostanie rozegrany w niedzielę 12.06.16.

Zmiany te są podyktowane terminami 
występów, jakie ma w swoim kalendarzu 
gwiazda wieczoru naszego festynu, pan 
Krzysztof Krawczyk. Ten wielki artysta, 
znany w całej Polsce i nie tylko, zaśpiewa 
w Sławięcicach w sobotę 11 czerwca 2016 
roku, prawdopodobnie o  godz. 20.00. 
Wszystkie szczegóły związane z  tym 
występem załatwia Miejski Ośrodek 
Kultury. Jesteśmy wdzięczni naszemu 
MOK oraz władzom Kędzierzyna-Koź-
la, że zorganizują ten występ. Z tego, co 
słyszę, na występ Krzysztofa Krawczyk 
do Sławięcic wybiera się wielu miesz-
kańców innych osiedli naszego miasta 
oraz okolicznych miejscowości. Gdyby 
mi ktoś 20 lat temu powiedział, że w Sła-
więcicach na festynach będziemy gościć 
Zespół „ŚLĄSK”, kabaret „RAK” oraz, że 
zaśpiewa na ponadgodzinnym koncercie 
Krzysztof Krawczyk – nie dałbym wiary.

Przypominam, że Festyn Kiermaszo-
wy w  Sławięcicach organizujemy już po 
raz czwarty. Zbieramy siły i społeczników 
co dwa lata. Organizatorami są wszystkie 
organizacje, szkoły i  instytucje działają-
ce w  Sławięcicach oraz nasza parafi a św. 
Katarzyny. „Szefostwo” nad całością spra-
wuje, jak zawsze ks. proboszcz Marian 
Bednarek, a pomaga mu szeroki komitet 
wolontariuszy. Jak wygląda stan przygoto-
wań do tego radosnego wydarzenia:

• 18 lutego 2016 roku odbyło się w Sali 
OSP pierwsze spotkanie organizacyjne. 
Omawiano wszystkie szczegóły.
• Powoli organizują się mieszkańcy 
poszczególnych ulic (również z  Miej-
sca Kłodnickiego) wokół bufetów 
gastronomicznych, które chcemy zapro-
ponować gościom. Zapraszamy chętnych 
z poszczególnych ulic do pomocy.

• Powstaje plan programu artystyczne-
go. Wydarzeniem tegorocznego festynu 
będzie inscenizacja historyczna. „Przyja-
dą” do Sławięcic  niezwykłe osoby. Zawi-
ta do nas laureat nagrody Nobla, słynny 
na cały świat uczony ROBERT KOCH. 
„Zapowiedział” wizytację kościoła ks. 
AMAND DRONIA, budowniczy (w  la-
tach 1864–1869) sławięcickiej świątyni. 
Prowadzone są rozmowy odnośnie wizy-
ty w Sławięcicach cara Rosji, cesarza Nie-
miec oraz księcia HUGO HOHENLO-
HE. Rodzą się w głowach organizatorów 
inne ciekawe pomysły. Nie wierzycie? To 
prawda! 
• Nasze szkoły i  przedszkole szykują 
swój udział w festynie.

• Strażacy z OSP ze Sławięcic i Miejsca 
Kłodnickiego ustalają szczegóły dotyczą-
ce bezpieczeństwa ruchu i parkingów.
• Przygotowujemy loterię. Pierwszą na-
grodą będzie atrakcyjna wycieczka do 
Budapesztu. Za jedyne 5 zł można będzie 
pojechać do tego pięknego miasta. 
• Myślimy o technicznym zabezpiecze-
niu całego spotkania.
• Klub Sportowy Sławięcice domyka 
szczegóły spotkania piłkarskiego.

Kolejne spotkanie zespołu organiza-
cyjnego zaplanowane jest na kwiecień 
2016. Zapyta ktoś o cel tegorocznego Fe-
stynu Kiermaszowego? 

Nie chcę używać zbyt górnolotnego 
języka, ale tak naprawdę chodzi o  to, 
abyśmy bardziej poczuli się jedną wiel-
ką Rodziną! Chcemy lepiej się poznać 
i wspólnie zrobić coś dobrego. Chcemy 
dać okazję naszym dzieciom i młodzie-
ży, aby zaprezentowały swoje talen-
ty. Nikt z  nas nie jest samotną wyspą. 
Mieszkamy wspólnie w  tym miejscu 
nad Kłodnicą i trochę w te dni festyno-
we chcemy o  nas opowiedzieć innym 
i  zaprosić ich do wspólnej radości. Jak 
inaczej „naładować” się na pokonywa-
nie trudów codzienności, które każdego 
z nas dotykają? 

Wszelki „grosz”, który zostanie uzy-
skany na festynie przeznaczamy na reno-
wację fundamentów naszej zabytkowej 
świątyni, czyli kościoła św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej w Sławięcicach.

Kochani Wolontariusze! Przeżyjcie 
w  radości Święta, a  potem dalej ostro 
ruszamy do przygotowania festynu. Do 
czerwca blisko!

Gerard Kurzaj

Festyn kiermaszowy 11 i 12 czerwca 2016!

WAŻNE

 spotkaniach literackich, podróżniczych i muzycznych 
 wystawach 
 konkursach 
 warsztatach i kursach 
 zajęciach dla dzieci i rodziców 

 

NOWOŚCI WYDAWNICZE 
 Książki 
 Audiobooki 
 Filmy DVD (we wszystkich filiach) 
 

KSERO 
 

INTERNET  (bezpłatny dla czytelników) 
 

WYDRUKI  

   www.mbpkk.pl 
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ROZMAITOŚCI

Hymn
Już wschodzi zorza poranna,

zabrzmiało niebo weselem
i ziemia śpiewa radośnie,
A piekło jęczy w udręce.

Bo Król tak bardzo potężny 
Zniweczył moce śmiertelne,
Podeptał władzę Otchłani
i więzy jeńców rozerwał. 

Gdy kamień w grobie go zamknął,
A żołnierz czuwał u wejścia,
Jaśniejąc blaskiem i chwałą 

Opuścił mroki żałobne.

Świetlisty anioł ogłasza,
Że Pan zmartwychwstał 

prawdziwie,
Zwyciężył płacz i cierpienie,
Pokruszył piekła kajdany.

O stań się, Jezu dla duszy 
Radością Paschy wieczystej

I nas wskrzeszonych Twą mocą
Do swego przyłącz orszaku.

Niech Ciebie, Panie promienny,
Powstały martwych po męce,

I Twego Ojca i Ducha 
Wysławia rzesza zbawionych.

z Liturgii Godzin

Drodzy Członkowie Towarzystwa Przyjaciół Sławięcic! 
Dziękuję serdecznie tym członkom  Towarzystwa, którzy już spełnili swój obowiązek i opłacili składki za 2016 rok. Do końca 

2016 roku jest jeszcze dużo dni i wierzę, że wszyscy z nas swoje powinności uregulują. Dzięki Wam oraz Darczyńcom Towarzy-
stwo może ciągle działać. Bardzo proszę tych nielicznych, którzy zalegają ze  składkami o jak najszybsze ich uregulowanie.

Dla ułatwienia wpłat podaję,  że składki można składać do mnie osobiście  lub bezpośrednio na konto bankowe Towarzystwa: 
Bank Pekao SA I/ Kędzierzyn-Koźle 85 1240 1659 1111 0000 2600 7126 z dopiskiem „składki członkowskie”. Na konto to można 
oczywiście wpłacać także darowizny na cele statutowe Towarzystwa w tym wydawanie „Gazety Sławięcickiej”.

Za wszelkie wpłaty serdecznie dziękujemy. Z życzeniami Radosnych Świąt Zmartwychwstania
Grzegorz Białek – Skarbnik TPS

Tych, którzy pragną zastanowić się 
nad własnym życiem, własną wiarą, 
przeżyć kilka dni na modlitwie i rozwa-
żaniu Bożych i  ludzkich spraw serdecz-
nie zapraszamy na rekolekcje w drodze, 
na 49. pieszą pielgrzymkę ze Sławięcic na 
Jasną Górę.

Tematyka tegorocznej pielgrzymki 
„Mój chrzest – moja wiara – moje mi-
łosierdzie” wiąże  się z  aktualnymi te-
gorocznymi tematami: rocznica chrztu 
Polski, Rok Miłosierdzia, Światowe Dni 
Młodzieży.

Niesiemy ze sobą cały bagaż naszych 
spraw osobistych, rodzinnych, zawodo-
wych, czy ogólnospołecznych. Wszystkie 
te intencje będziemy polecać w  modli-
twie różańcowej zanosząc je do naszego 
Pana przez wstawiennictwo Jasnogór-
skiej Pani.

Zapraszamy pielgrzymów z  wielolet-
nim stażem, jak i  tych, którzy pragną 
spróbować swych sił w  trzydniowej wę-
drówce.

Szczególnie zapraszamy młodzież, 
niech nasze pielgrzymowanie będzie 
ostatnim etapem przygotowań do Świa-
towych Dni Młodzieży.

Wyruszamy 27 czerwca po mszy św. 
w kościele św. Katarzyny w Sławięcicach 
o  godz. 7.00. A  dalej jak zwykle przez 
Ujazd, Toszek Wielowieś (nocleg), Two-

róg, Brusiek, Koszęcin, Boronów (noc-
leg), Konopiska do Częstochowy na Ja-
sną Górę.

Wracamy 30 czerwca ok. godz. 17.00 
– autokarem.

Noclegi w  szkołach, a  w  Częstocho-
wie na Halach. Orientacyjny koszt to ok. 
70 złotych – szczegóły zapisów będą po-
dane na plakatach, w ogłoszeniach para-
fi alnych, na parafi alnej stronie interneto-
wej www.parafi a-slawiecice.pl, na stronie  
Towarzystwa Przyjaciół Sławięcic www.
naszeslawiecice.pl na początku czerwca.

Oczywiście, zabieramy ze sobą 
oprócz normalnego ekwipunku piel-
grzyma „Drogę do Nieba”, różaniec 
i dużo radości.

Wierzymy, że tradycyjnie już spotka-
my się w  w  szerszym gronie w  Często-
chowie u  stóp Jasnej Góry, że na ostat-
ni dzień dojadą na wspólną mszę św. 
i  wspólną drogę krzyżową licznie inni 
mieszkańcy Sławięcic.

Wzorem lat poprzednich drogę krzy-
żową na Wałach Jasnogórskich odpra-
wimy przed mszą świętą, czyli ok. godz. 
9.00, a o 15.00 nabożeństwo do Bożego 
Miłosierdzia w Wieczerniku.

Serdecznie  zapraszamy do udziału 
w pielgrzymce.

Ksiądz proboszcz 
i starsi bracia pielgrzymi

Pieszo na Jasną Górę po raz 49.
„Chrzest – wiara –miłosierdzie”
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Na początku obiecuję, że w tym roku 
cyklostrada nie będzie tak trudna jak 
w  roku ubiegłym do Jemielnicy. Odci-
nek do Jemielnicy był za długi. Przyznaję 
to z  ręką na sercu. Czy mamy przez to 
zrezygnować z  naszej kilkunastoletniej 
już tradycji, że w  okolicach 1 maja wy-
ruszamy całymi rodzinami na wyprawę 
rowerową? Proponuje się nie poddawać 
i  dalej zwiedzać wspólnie naszą piękną 
ziemię ojczystą. 

Ponieważ 1 maja przypada w niedzie-
lę, proponujemy wyjazd na cyklostradę 
w  sobotę 30 kwietnia 2016 roku. Jak 
zwykle, spotykamy się na placu PRZY 
KRZYŻU i o godz. 9.00 ruszamy! Star-
si mieszkańcy Sławięcic pamiętają albo 
słyszeli, że parafi a Sławięcice obejmo-
wała wiele innych miejscowości. Stara 
Kuźnia, Ortowice i  Kotlarnia należały 
również  do naszej parafi i. Dopiero od 
kilkudziesięciu lat wioski te stanowią 
parafi ę Stara Kuźnia. Pojedźmy więc 
odwiedzić naszych Sąsiadów! Zobacz-

my, co się u  Nich ciekawego dzieje? 
Poznajmy sołtysów tych malowniczych 
wiosek! Wstąpmy do tamtejszych wiej-
skich kościółków i  poznajmy księdza 
Andrzeja Walczaka, który jest tam pro-
boszczem. 

Droga cały czas prowadzić będzie 
przez zielone lasy i  nie natrafi a na żad-
ne „trudne” górki i  wzniesienia. Będzie 
szansa na wspólne pieczenie kiełbasek 
i  różne niespodzianki po drodze. Auto 
techniczne będzie nam dodawało spo-
koju, gdyby coś tam zepsuło się w  na-
szym rowerze. Będą znaczki dla każdego 
uczestnika. Jak zawsze, dzieci jadą pod 
opieką lub za zgodą rodziców. 

W  ostatnich latach dołączają do na-
szych sławięcickich cyklostrad rowe-
rzyści z  innych osiedli i  miejscowości. 
Zapraszamy wszystkich ponownie. Pada 
często pytanie: czy jest jakieś wpisowe? 
Odpowiadam: „Nie!” Wpisowym jest 
deklaracja bezpiecznej jazdy i dobre na-
stawienie na radosne przeżywanie tego 

dnia! Dla pewnej wiedzy organizacyjnej 
prosimy jedynie o zapisanie się na listę,  
jak zwykle w  sklepie PRAKTYK, który 
mieści się przy ul. Asnyka 1 (telefon 77 
/48 33 102).Współorganizatorami naszej 
wyprawy są Rada Osiedla oraz sławięcic-
ka OSP. 

Myślę, że do domu wrócimy ok. go-
dziny 15.00, o ile tańce przy ognisku nas 
nie zatrzymają nieco dłużej. 

Wszystkich cyklistów pozdrawiam 
i do zobaczenia PRZY KRZYŻU w sobo-
tę 30.04.2016 r. 

Gerard Kurzaj 

CYKLOSTRADA 2016 
Po drogach dawnej 
parafii Sławięcice

SAMORZĄD

Nasz Radny ma głos!

Szanowni Państwo!
Minęły kolej-

ne miesiące, po-
jawiły się nowe 
sprawy i  tematy, 
a więc chciałbym 

je pokrótce Państwu przedstawić. 
W  styczniu i  lutym zostały zorgani-

zowane na naszych osiedlach spotka-
nia z  mieszkańcami, w  których brałem 
udział wraz z panią prezydent. 

Ze zgłoszonych przez Państwa pro-
blemów powstało 12 interpelacji, na 
których część mam już odpowiedzi. 
Niestety, nie wszystkie są dla nas po-
zytywne. Jak się okazuje, powiat do 
momentu wybudowania tzw. obwod-
nicy północnej nie ma zamiaru grun-
townie wyremontować ulicy pomiędzy 
Miejscem Kłodnickim a Sławięcicami. 
Osobiście uważam, że nie tylko brak 
pieniędzy jest tego przyczyną. Decy-
duje, moim zdaniem, układ sił rad-
nych w powiecie, gdzie niestety, kolej-

ną kadencję nie mamy swojego repre-
zentanta. 

Interweniowałem pisemnie również 
w  sprawie nieświecących na naszym 
osiedlu latarni. Ilość awarii, które choć 
były zgłoszone, zamiast się zmniejszać 
wzrasta, a  tym samym bezpieczeństwo 
oraz komfort naszego życia maleje. Jak 
się dowiedziałem, awarie zostaną oczy-
wiście usunięte, ale na to trzeba trochę 
więcej czasu. Niepokojące jest to, że stan 
naszych bardzo starych już latarni nie 
napawa optymizmem i  bez inwestycji 
będzie tylko gorzej. 

W  jednej z  interpelacji proszę też 
o  wykonanie brakującego oświetle-
nia na odcinku pomiędzy zjazdem do 
„elektrowni”, a  nową ścieżką rowerową 
oraz na ulicy Wróblewskiego od bloku 
w  parku do domów oraz „kurników”. 
Obie te sprawy powinny zostać zała-
twione jak nie w  tym, to w  przyszłym 
roku. 

2 lutego 2016 wraz z panią prezydent 
Kędzierzyna-Koźla Sabiną Nowosielską 
zostaliśmy zaproszeni na drobny po-
częstunek do pani Małgorzaty z „Górki” 
która w ten sposób chciała podziękować 
nam za wycinkę drzew, które stwarzały 
niebezpieczeństwo. Drzewa i tak w przy-
szłym roku zostałyby wycięte w związku 
z  budową drogi na Filipa Pieli, ale nie 
było na co czekać. 

Interpelowałem również w sprawie re-
montu dróg, gazociągu który przebiegać 
ma przez Miejsce Kłodnickie oraz w spra-
wie płotu, który jest pomiędzy naszym 
parkiem a promenadą nad Kanałem Gli-
wickim. Na odpowiedzi w tych sprawach 
oczekuję i  jak tylko je dostanę, to opiszę 
je w kolejnym numerze gazety. Wszystkie 
interpelacje wraz z odpowiedziami moż-
na zobaczyć na moim profi lu facebooko-
wym, do śledzenia którego zachęcam. 

Z  okazji zbliżających się Świąt Wiel-
kanocnych życzę Państwu dużo zdrowia, 
szczęścia, pomyślności, rodzinnej i rado-
snej atmosfery, duchowego wzbogacenia 
i wzajemnej życzliwości. 

Tomasz Scheller

Sławięcice

Stara
Kuźnia

KotlarniaOrtowice
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Witamy wszystkich naszych miesz-
kańców i  czytelników Gazety Sławię-
cickiej. 

Jak w  każdym wydaniu, pragniemy 
podzielić się z  Państwem wydarzenia-
mi. Wszystkie dokonania, jak i pomysły 
na przyszłość wymagają przygotowań, 
wielu godzin dyskusji i  wstępnych ana-
liz. Jednak to nic wobec nagrody, jaką 
jest zadowolenie i uśmiech na twarzach 
naszych mieszkańców. I tak pokrótce, co 
nam się udało zorganizować:
• Około 250 mieszkańców przywitało 
nowy 2016 rok na plenerowym Sylwe-
strze w Sławięcicach. Choć temperatura 
była dużo niższa niż przed rokiem, plac 
„Koło Krzyża” znów się zapełnił, a  im-
preza trwała prawie do godziny drugiej. 
Wspaniała atmosfera, moc noworocz-
nych życzeń, wspólne zdjęcia, tańce oraz 
ognisko. Wspólnie z mieszkańcami oraz 
dużą liczbą gości z  innych osiedli odli-
czyliśmy ostatnie sekundy Starego Roku.
• Jak co roku, przy współpracy z  Klu-
bem Sportowym KS Sławięcice w  hali 
sportowej przy Zespole Szkół nr 4 został 
zorganizowany „Halowy Turniej Piłkar-
ski Trampkarzy im. Romana Masztale-
rza”. 
• 30 stycznia 2016 r., co również wpisa-
ło się już na stałe w tradycję, w świetlicy 
Ochotniczej Straży Pożarnej odbyła się 
kolejna edycja imprezy o nazwie „Babski 
Wieczór”. Panie poprzebierane w najróż-
niejsze stroje do późnych godzin wie-
czornych miło spędzały czas, bawiąc się 
przy dobrej muzyce. Ta zabawa ludowa 

nazywana również „Babskim Combrem” 
wywodzi się ze średniowiecza. Nasze  
panie podtrzymują tylko dobre tradycje! 
I tak trzymać! 
• W  dniach od 1 do 12 lutego 2016 
roku wraz z  OSP Sławięcice zorganizo-
waliśmy ferie dla naszych milusińskich. 
W pierwszym tygodniu zajęcia odbywa-
ły się w sławięcickiej remizie, natomiast 
w drugim w świetlicy na stadionie przy 
ulicy Sadowej. W  dniach wolnych od 
szkoły dzieci pod nadzorem opiekunów 
mogły zagrać w ping-ponga, piłkarzyki, 
gry planszowe i  sprawdzić swoje zdol-
ności plastyczne. Strażacy w krótkiej in-
scenizacji przedstawili, jak wygląda życie 
strażaka ochotnika. Omówiono i  poka-
zano, jak wygląda sposób alarmowania, 
jak wyglądają działania z zakresu pomo-
cy przedmedycznej. W  dobie Internetu, 
gier komputerowych i  telewizora posta-
nowiliśmy, że cały ten czas spędzimy ak-
tywnie, dlatego też udaliśmy się do kina, 
kręgielni i  na lodowisko. Niezmiernie 
cieszył widok, jak niemalże pięćdziesiąt 
osób z  naszej społeczności jeździło na 
łyżwach, starsi i młodsi. Wielu z uczest-
ników tego wyjazdu „na lód” pierwszy 
raz miało łyżwy na nogach. 
• 10 lutego 2016 zostało zorganizowa-
ne spotkanie mieszkańców z panią Pre-
zydent Sabiną Nowosielską i  Radnym 
Miasta Tomaszem Schellerem. Bardzo 
nas ucieszyła obecność obu panów wi-
ceprezydentów Wojciecha Jagiełły oraz 
Artura Maruszczaka. Mieszkańcy mo-
gli wypytać o sprawy dotyczące naszych 

Sławięcic, przedstawić własne pomysły 
na funkcjonowanie osiedla, jak również 
oczekiwania i  bolączki. Więcej o  tym 
spotkaniu wewnątrz niniejszego numeru 
gazety.
• W tym roku, po raz pierwszy z inicja-
tywy naszego kolegi, przewodniczącego 
Rady Osiedla i radnego miasta Tomasza 
Schellera odbyła się pierwsza impreza 
charytatywna na rzecz chorego na au-
tyzm, naszego mieszkańca Michałka. 
Chociaż to był tylko jednorazowy czyn, 
to akcja cieszyła się dużym zaintere-
sowaniem naszej społeczności. Mamy 
nadzieję, że nasi mieszkańcy dalej będą 
pomagać Michałkowi. Nikt nie powinien 
się czuć samotny w  naszej osiedlowej 
społeczności. 

W roku 2016 czeka nas jeszcze wie-
le imprez, wiele wydarzeń kulturalnych 
i sportowych, ale z pewnością głównym 
tegorocznym wydarzeniem będzie ko-
lejna edycja Festynu Kiermaszowego. 
Zacznijmy więc przygotowywać się naj-
staranniej jak tylko możemy. Jesteśmy 
pewni, że przy dużej pomocy i  zaanga-
żowaniu wielu mieszkańców Sławięcicki 
Festyn Kiermaszowy będzie znowu wiel-
kim przeżyciem dla nas i naszych gości. 
Do zobaczenia 11 i  12 czerwca 2016 
roku.

RADA OSIEDLA

List z Rady Osiedla 

Przepięknie wyglądały sztuczne ognie, gdy witaliśmy Nowy Rok na placu „Przy Krzyżu”

Michałek dobrze się czuł za kierownicą 
nowoczesnego wozu strażackiego

Z  okazji zbliżających się Świąt Wiel-
kanocnych życzymy Wam, aby wszystkie 
tradycyjne potrawy i  wypieki udały się 
doskonale i uświetniły rodzinne święto-
wanie. By w tym radosnym i przepełnio-
nym spotkaniami czasie nie zapomnieć 
o najważniejszym Gościu, który groma-
dzi nas wokół stołu, Zmartwychwstałym 
Jezusie Chrystusie!

oprac. R.B. 
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OSP

Najważniejszym wydarzeniem minio-
nego roku w  naszej OSP był apel z oka-
zji 115-lecia powstania naszej jednostki 
oraz ofi cjalne przekazanie ciężkiego sa-
mochodu ratowniczo-gaśniczego Scania 
P370 na użytek OSP i wszystkich miesz-
kańców. Uroczystości miały miejsce 
9 maja 2015 roku na placu naszej remizy. 
Również w  maju, jak co roku, braliśmy 
udział w zawodach o Puchar Prezyden-
ta Miasta, które tym razem odbyły się 
w  Cisowej. Naszą jednostkę reprezen-
towały: młodzieżowa drużyna pożarni-
cza mix, która zajęła 2 miejsce, kobieca 
drużyna pożarnicza (3 miejsce), męska 
drużyna pożarnicza (3 miejsce). Na po-
czątku lutego 2015 zorganizowaliśmy już 
tradycyjnie wraz z  Radą Osiedla ferie 
zimowe dla najmłodszych mieszkańców 
naszego osiedla. 

13 marca 2015 odbyły się miejskie 
eliminacje do Ogólnopolskiego Turnie-
ju Wiedzy Pożarniczej. Naszą jednostkę 
reprezentowali Jakub Bycka, który za-
jął miejsce pierwsze w  kategorii „Szkoła 
Podstawowa”, Izabela Rogowska – miej-
sce 2. oraz Krzysztof Cedzich. Braliśmy 
również udział w pokazach u zaprzyjaź-
nionej jednostki w  Rudzińcu. Podczas 
wojewódzkich obchodów Dnia Strażaka 
zorganizowanych w Kędzierzynie-Koź-
lu przygotowaliśmy stoisko, na którym 
można było przejść w pełnym umunduro-
waniu i sprawdzić tzw. komorę dymową. 
Komora taka symuluje warunki istniejące 
podczas pożaru. W  minionym roku za-
proszono nas również do Przedszkola nr 
22 na rodzinny piknik, gdzie wzięliśmy 
udział w zabawach i konkursach, a także 
przeprowadziliśmy krótką pogadankę na 
temat służby strażaka ochotnika. 

W  czerwcu zabezpieczaliśmy pro-
cesję Bożego Ciała w  naszej parafi i. 
20  lipca w  ramach ćwiczeń braliśmy 
udział w  usuwaniu skutków wichury, 
która powaliła wiele drzew na naszym 
cmentarzu. W  sierpniu zorganizowa-
liśmy pokazy w  zaprzyjaźnionej fi rmie 
Cewe na ich festynie dla pracowników. 
W  ramach odrobiny odpoczynku, we 
wrześniu zorganizowaliśmy dla wszyst-
kich naszych członków wycieczkę do 
Muzeum Pożarnictwa w  Mysłowicach 
oraz do Muzeum Browaru w  Żywcu 
i na Górę Żar. W  listopadzie zabezpie-
czaliśmy obchody dnia św. Marcina. 
W  grudniu wspólnie z  Radą Osiedla 
przygotowaliśmy i  zorganizowaliśmy 
spotkanie z Mikołajem.

W  minionym 2015 roku braliśmy 
udział w  80 działaniach ratowniczo-ga-
śniczych, z czego 32 to pożary, 42 to inne 
miejscowe zagrożenia (w tym: 4 wypadki 
drogowe, 1 zdarzenie o charakterze che-
micznym, 23 spowodowane silnym wia-
trem i wichurami, 13 innych oraz 6 alar-
mów fałszywych. 

W  ubiegłym roku druhowie: Joan-
na Szip, Paulina Szendzielorz, Tomasz 
Scheller, Krzysztof Cedzich, Łukasz So-
tor oraz Markus Wilkowski ukończyli 
kurs podstawowy strażaka OSP i  tym 
samym zasilili grono naszych strażaków 
mogących brać udział w akcjach ratow-
niczo-gaśniczych. 

Natomiast druhowie: Marek Weisser, 
Mateusz Weisser, Marta Kucharczyk, 
Paulina Szendzielorz, Krzysztof Ce-
dzich oraz Kamil Michalski ukończyli 
kurs kwalifi kowanej pierwszej pomocy, 
przez co nasza jednostka wzbogaciła się 
o  kolejnych sześciu strażaków upoważ-

nionych do udzielenia profesjonalnej 
pierwszej pomocy podczas działań ra-
tunkowych.

Wybory

Dnia 29 stycznia bieżącego roku pod-
czas Walnego Zebrania Sprawozdawczo-
-Wyborczego odbyły się wybory do no-
wego zarządu Ochotniczej Straży Pożar-
nej Sławięcice. W skład nowego Zarządu 
weszli:
Prezes – druh Mateusz Weisser
Wiceprezes-Naczelnik – druh Marek 
Weisser
Zastępca Naczelnika – druh Szymon Lesik
Sekretarz – druh Szymon Jędrzejas
Skarbnik – druhna Klaudia Puszcz
Gospodarz – druh Michał Kołodziejski
Kronikarz – druhna Paulina Szendzielorz
Członek zarządu – druh Mateusz Szala

Została również wybrana Komisja Re-
wizyjna w składzie:
Przewodniczący – druh Mariusz Szip
Sekretarz – druhna Marta Kucharczyk
Członek – druh Krzysztof Cedzich

Aktualności

Na przełomie maja i  czerwca 2016 
roku zapraszamy wszystkich na zawo-
dy sportowo-pożarnicze, które odbędą 
się w tym roku na stadionie sportowym 
w Sławięcicach. 

Ogłaszamy nabór do Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych. Jeśli jesteś od-
ważna/y i  wysportowana/y, mieścisz się 
w przedziale wiekowym 10–16 lat, lubisz 
podejmować wyzwania, chcesz zostać 
w  przyszłości strażakiem, ratować ludzi 
– dołącz do nas – pierwsze spotkanie ro-
bocze odbędzie się 30.03.2016 r. o godzi-
nie 18.00 w budynku OSP.

Z okazji zbliżających się Świąt Wielka-
nocnych druhny i druhowie życzą miesz-
kańcom Sławięcic i wszystkim Czytelni-
kom Gazety Sławięcickiej bezpiecznych, 
spokojnych oraz Błogosławionych Świąt 
Zmartwychwstania Pańskiego.

Zarząd OSP

Podsumowanie roku 2015 
w Sławięcickiej OSP
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GRATULACJE

Państwo

MARIA  i  ANTONI  KORYCCY

Przed 50 laty złożyli sobie przysięgę małżeńską.
Dostojnym Jubilatom z okazji Złotego Jubileuszu,

 obfi tych łask Bożych, opieki Świętej Rodziny, 
zdrowia i samych pogodnych dni na dalsze lata 

wspólnego życia.
życzy Redakcja

PIĘKNE URODZINOWE ROCZNICE

Obchodziły 90. urodziny

HENRYKA ZIOBROWSKA
GERTRUDA STEPHAN
ERYKA  GRZYWOCZ

Obchodzili 85. urodziny

ANIELA  FABER
JÓZEF  GROŃSKI

Obchodzili swoje 80.  urodziny

MELCHIOR  JOCHEM
ALFRED  WRÓBEL

STANISŁAW  ŚWIĘSZEK
HERBERT MAJCHER

Wszystkim naszym Dostojnym
Solenizantkom i Solenizantom

przesyłamy wiązankę najserdeczniejszych życzeń, 
wszelkich potrzebnych łask,

Bożego Błogosławieństwa i zdrowia
na dalsze lata życia. 

Redakcja

Serdecznie dziękuję 
krewnym, sąsiadom, znajomym, 

księdzu proboszczowi, parafi anom 
oraz orkiestrze i chórowi 

za miłe sercu życzenia 
z okazji moich 80. urodzin.

Melchior Jochem 

Am dritten Tag nachdem Er starb,
rief Gott Ihn aus dem Todesgrab.
Ja Jesus lebt, Er lebt auch Heut,
welch eine Gnade, welche Freud.

Und jeder, der Das glauben will,
der hat ein gutes Lebensziel.
Der Tod verliert den Schrecken dann,
für jede Frau und jeden Mann,
weil sie ja dann zu Jesus gehen
und einst wie Er auch auferstehen.

Gesegnete Ostern, Frieden 
und Freude des Auferstandenen

wünscht
die Sozial-Kulturelle Gesellschaft  

der Deutschen im Oppelner Schlesien
der Vorstand Ortsgruppe Sławięcice

Obfi tych łask i błogosławieństw 
Chrystusa Zmartwychwstałego

życzy wszystkim
Towarzystwo Społeczno-Kulturalne 

Niemców na Śląsku Opolskim
Zarząd Koła Sławięcice

TELEGRAMY

Kochanej Mamie

ERYCE GRZYWOCZ 
z okazji 90. urodzin dużo zdrowia 

i Błogosławieństwa Bożego 
na dalsze lata 

życzą 
Maria i Christian z rodzinami 

Wszystkie zdjęcia jajek wielkanocnych publikowane w ni-
niejszym numerze Gazety Sławięcickiej zawdzięczamy Pań-
stwu Bernadecie i Leszkowi Mazurkiewiczom z miejscowo-
ści Kaisersbach w Niemczech. Pani Bernadeta fotografowała 
jajka na specjalnej wystawie, która miała miejsce niedaleko 
ich miejsca zamieszkania. Dziękujemy!
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Witamy serdecznie wszystkich Czy-
telników Gazety Sławięcickiej. Jak za-
wsze, chcielibyśmy podzielić się z Wami 
naszymi nowinkami. Nasze aktualności 
zaczniemy od tego, co dobre.
• Rozpoczęta jeszcze w  zeszłym roku 
inwestycja, która obejmowała odwodnie-
nie ulic Jaskółek i Skowronków dobiegła 
końca. Wreszcie udało się zrealizować to, 
o co tak długo walczyliśmy. Woda spły-
wająca podczas deszczu drogą nie wlewa 
się już naszym mieszkańcom na posesje. 
W ramach tego zadania wykonano także 
kawałek chodnika obok naszej Kaplicz-

ki–Domu Pogrzebowego oraz po prze-
ciwnej stronie ulicy. Jesteśmy bardzo za-
dowoleni z efektów prac. Teraz spokojnie 
możemy przejść do Kapliczki bez obawy 
o to, że nadjeżdżające samochody są dla 
nas niebezpieczne, bo kiedyś staliśmy na 
głównej drodze. Dziękujemy wszystkim, 
którzy w  jakikolwiek sposób pomogli 
w realizacji tego zadania!
• 6 grudnia, jak co roku, naszych milu-
sińskich odwiedził Święty Mikołaj. Ko-
lejka dzieci do Świętego była baaardzo 
długa, jednak dla nikogo nie zabrakło 
prezentu. 
• 8 grudnia w  Święto Niepokalane-
go Poczęcia Najświętszej Maryi Panny 
w  naszym kościele szczególnie święto-

wały „Marianki”. Dziewczynki uczestni-
czyły w niej w szczególny sposób, oprócz 
ślubowań brały udział w czytaniach, mo-
dlitwie wiernych i przygotowaniach da-
rów ofi arnych.
• W  zeszłym 2015 roku na naszym 
Osiedlu po raz pierwszy pojawiły się 
świąteczne ozdoby i  to nie byle jakie. 
Dwa anioły dwumetrowej wielkości 
przepięknie rozjaśniały nam plac przed 
budynkiem OSP – siedzibą Rady Osie-
dla Miejsce Kłodnickie. Efekt był nie-
samowity. Tyle lat starań, aż tu nagle 
takie ogromne ozdoby. Mamy nadzieję 
że i w tym roku Aniołki przylecą do nas 
i znów rozświetlą nasze Osiedle.
• W  międzyczasie zamontowaliśmy 
również nową, piękną, podświetlaną ta-
blicę ogłoszeń dla Rady Osiedla. Montaż, 
wykonanie zasilania, przedłużaczy do 
aniołów i tablicy wykonaliśmy sami, we 
własnym zakresie, wszystko na energo-
oszczędnym oświetleniu LED i  na wy-
łącznikach. Wystarczą chęci i  zapał do 
pracy, a od razu widać efekty!
• Mamy kolejny piękny sprzęt zakupio-
ny do naszej „siłowni” znajdującej się 
w remizie OSP – siedzibie Rady Osiedla. 
Ostatnio furorę robiły „piłkarzyki”, ale 
wg słów młodych ludzi z Osiedla „atlas” 
to klasyka. I  takim oto sposobem w  si-
łowni pojawił się nowy „atlas” zakupiony 
przez Radę Osiedla. Chętnych do korzy-
stania z  nowego sprzętu nie brakowało 
od samego początku. Sprzęt jest wyko-
rzystywany, czyli spełnia swoją rolę, co 
bardzo nas cieszy. 
•  Zakupiono także „bieżnię” – zgod-
nie z planem, jaki Rada Osiedla Miejsce 
Kłodnickie nakreśliła w  swojej uchwa-
le budżetowej na 2016 rok. Zarówno 
„atlas”, jak i „bieżnię” zakupiliśmy w Gli-
wicach. Wyprawa do Gliwic do sklepu 

„Decathlon”, którą zorganizowaliśmy ze 
strażakami ochotnikami z  naszej OSP 
miała swój koloryt. Nikt nie pytał o  to 
„za ile?”, „kto mi zwróci za paliwo?”, 
albo „co z  tego będę miał?”, tylko „kie-
dy?” i „o której jedziemy?”. Pojechaliśmy 
prywatnym transportem, bo to taniej 
niż fi rmowa dostawa. To zbędne kosz-
ty. Wystarczył jeden telefon, dwa SMS-
-y i  wszystko było gotowe na umówio-
ną godzinę. Po przyjeździe z  Gliwic do 
remizy przy wyładunku i wniesieniu na 
„siłownię” ochoczo pomogła ćwicząca 
młodzież, bez specjalnej zachęty. Wi-
dzieliśmy ten błysk w oczach – tę radość 
z  nowego sprzętu. Cieszy, że sprzęt nie 
„rdzewieje”, „nie pokrywa się kurzem”, 
że nie jest zbędnym inwentarzem, to in-
westycja w zdrowie i  lepsze wychowanie 
młodzież y.
• 14.01.2016 roku na naszym Osiedlu 
przebywała Prezydent Sabina Nowo-
sielska z  Wiceprezydentem Arturem 
Maruszczakiem, naszym Radnym To-
maszem Schellerem i  innymi osobami 
z naszego Magistratu. Spotkanie, na któ-
rym można było uzyskać wiadomości 
„z pierwszej ręki” było bardzo rzeczowe, 
treściwe i merytoryczne. Nie zawsze każ-
dy ma możliwość jechać do Urzędu, aby 
zapytać o sprawy ważne dla naszego Mia-
sta i Osiedla. Takie spotkania sprawiają, 
że to Urząd w osobach najważniejszych 
przychodzi do nas. Pytaliśmy o  priory-
tetowe sprawy dla naszej małej społecz-
ności i uzyskiwaliśmy bardzo konkretne 
odpowiedzi. Dziękujemy zaproszonym 
Gościom i  Mieszkańcom naszego Osie-
dla za przybycie na spotkanie.
• Jak co roku w okresie karnawału, pod 
koniec stycznia Rada Osiedla zorganizo-
wała spotkanie dla osób starszych, scho-
rowanych i samotnych, a także tych, któ-
rzy wspólnie dożyli „Złotych Godów”. 
Jak zawsze był ciepły poczęstunek, kawa, 
herbata i ciasto oraz co najważniejsze – 
miła, wręcz rodzinna atmosfera. Dla nie-
których to właściwie jedyny dzień, gdzie 
mogą się spotkać w  tym gronie razem. 
Było wspólne śpiewanie i  gra na har-
monijce ustnej jednego z  szanownych 

MIEJSCE KŁODNICKIE

Wieści z Miejsca Kłodnickiego
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Pomogli 
w wydaniu 

gazety…
Kolejny raz nasi Czytelnicy nas nie 

zawiedli i  chociaż w  części sfi nanso-
wali koszty druku niniejszego nume-
ru gazety. Trudno uwierzyć, że rozpo-
częliśmy 26. rok wydawania naszego 
pisma! Wszystkie numery archiwalne 
są dostępne na stronie internetowej 
naszego towarzystwa o adresie:  www.
naszeslawiecice.pl 

Warto niekiedy popatrzeć o  czym 
pisaliśmy w przeszłości. 

Ostatnio wspomogli nas:

Elżbieta i Alfred Kaduk
Józef Mai

Alfons Rataj
Christian Brym

Irena i Werner Berger
Danuta Rausch

Stanisław Wiński
Ks. Jan Piechoczek
 Wolfgang Lerch

Alicja i Hans Manek
Anna Waćkowska
Gertrud Boelting

Monika i Józef Gabor

Wszystkim naszym darczyńcom 
bardzo dziękujemy! 

Niech tegoroczne Święta Wielka-
nocne będą dla Was źródłem radości 
i nadziei! 

Redakcja

HISTORIA LOKALNA

seniorów – 90-letniego pana Arnolda. 
Już drugi raz dzieci naszych pań z Rady 
Osiedla przygotowały część artystycz-
ną dla wszystkich. Były skecze śląskie, 
była też pantomima, wszystko bez prób, 
a  wykonanie zawodowe. Przewodniczą-
cy Rady Osiedla zabawiał zebranych, 
a  inni członkowie Rady zajęli się tym, 
żeby niczego nie zabrakło na stołach. Jak 
zawsze, byli też strażacy gotowi w  każ-
dej chwili służyć pomocą osobom mniej 
sprawnym dostać się z parteru na piętro 
i z powrotem.
• 12 lutego na naszym Osiedlu z okazji 
zakończenia ferii zimowych odbył się 
turniej piłkarzyków stołowych dla dzieci 
i młodzieży. Dzieci chętnie uczestniczyły 
w  rozgrywkach. Rywalizowały między 
sobą w dwóch grupach wiekowych. Grze 
towarzyszyły emocje, jak na prawdzi-
wym boisku, a radość z wygranych była 
ogromna. 
• Jak zawsze znajdzie się coś, co nas tra-
pi. Od dawien dawna problem jest ten 
sam i często o nim wspominamy. Mowa 
o naszym wymarzonym, ale do dziś nie-
istniejącym chodniku. Wzorem ubiegłe-
go roku postanowiliśmy zgłosić to jako 
zadanie do realizacji w ramach Budżetu 
Obywatelskiego na rok 2016. Może teraz 
się uda. Jak już wspominaliśmy w  po-
przednim numerze „Gazety Sławięcic-
kiej” zadanie to nie zostało wykonane 
z powodu zbyt wysokich kosztów. 
• W  dalszym ciągu czekamy także na 
oświetlenie ulicy Czajki. Panują tam 
egipskie ciemności. Ani jednej lampy na 
całej długości. Mamy nadzieję, że ta sy-
tuacja ulegnie zmianie i już niedługo po-
jawią się lampy oświetlające ulicę, przy 
której znajduje się plac zabaw. 

Anna Schoengart

Po lewej stronie mijam cmentarz, 
a tam mimo wieczoru, wiele zapalonych 
zniczy. Poznaję panie Magdę Kurowską 
i Krysię Kołodenną, jak krzątają  się przy 
kaplicy małego księcia Wilhelma Ho-
henlohe...

Ścieżką koło strużynowego krzyża 
idzie do domu pan Władysław Bielak 
bacznie obserwując, co tam na polu 
i w ogrodach rośnie...

Kilka osób po wieczornej mszy św. 
oczekuje na przystanku MZK na autobus 
nr 5...

Gwarno pod parasolami u  Państwa 
Melich...

Irek zamyka główną bramę na placu 
kościelnym po wyjeździe ostatniego sa-
mochodu...

W  bramie parku stoi policja i  obser-
wuje samochody, które nie przestrzegają 
znaku STOP przy dojeździe z Zalesia...

Nasze Marianki ubrane w piękne, nie-
bieskie kołnierze idą do domów głośno 
się śmiejąc...

Przy NIGHT CLUBIE u  Państwa 
Huebner gwarno i  radośnie. Wielu go-
ści weselnych wyszło na papierosa. Pan 
Mietek zaprasza wszystkich na deser...

Bertold Moszko wraca traktorem 
z pola i skręca na Kaczy Rynek...

Jestem w domu!
Gerard Kurzaj

Idę przez 
Sławięcice

* * *
Jak śnieżna gwiazdka zakwitł zawilec.

W lesie nad Odrą rośnie ich tyle…
Bobry żeremia budują nowe.

Przylaszczki pięknie pachną nad rowem.

Świt wstał różowy, przygrzewa słońce.
Przez ogród przebiegł mały zajączek.

Wróbelek z  gniazda na dachu krzyczy,
bo denerwują  go domownicy.

Jagnięta beczą w sadzie, wśród drzewek.
Za oknem ptaki budzą nas śpiewem.

Pszczoły wśród kwiatów zaczęły taniec.
Światło i Życie i Zmartwychwstanie. 

Wiola

Kącik z fi ołkiem

Towarzystwo Przyjaciół Sławięcic 

zaprasza na swoją stronę:

www.naszeslawiecice.pl  
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PRZEDSZKOLE

W Bajkowym Przedszkolu czas płynie 
bardzo szybko i dużo się dzieje.

W  styczniu dzieci z  wszystkich grup 
bawiły się na balu karnawałowym. Jego 
przewodnim motywem był świat bajek. 
Pamiętaliśmy również o naszych kocha-
nych babciach i  dziadkach. Wszystkie 
dzieci przygotowały upominki i pięknie 
występowały. Grupa „Smerfy” przygo-
towała występy w klimacie lat sześćdzie-
siątych. Były piosenki Czerwonych Gitar, 
Anny Jantar.

Nowy semestr 4-latki rozpoczęły 
od realizacji projektów edukacyjnych: 
„Akademia Zdrowego Przedszkolaka” 
oraz „Zawody”. Dzieci spotkały się z ra-
townikami medycznymi, którzy prze-

prowadzili w naszym przedszkolu pokaz 
pierwszej pomocy przedmedycznej.

Grupa „Smerfy” pojechała do Byto-
mia na balet „Dziadek do orzechów”. 
Wyjazd ten zorganizowała Miejska Bi-
blioteka Publiczna w  ramach projektu 
„Przyjaciel przyrody i książek”, w którym 
bierzemy udział. 

Milena Czerniak z  grupy „Smerfy” 
wzięła udział w konkursie najpiękniej-
szej wymowy języka ojczystego i  zaję-
ła w nim III miejsce recytacją wiersza 
„Na straganie” Jana  Brzechwy. Konkurs 
zorganizowała Miejska Biblioteka Pu-
bliczna.

W  marcu  rozpoczęliśmy realizację 
projektu „Teatr w  przedszkolu”, w  ra-

mach którego dzieci z grupy „Smerfy” 
przygotowują sztukę „Smok Wawel-
ski”. Będzie ona wystawiona na Teatro-
manii Przedszkolaka, której jesteśmy 
organizatorami. Teatromania Przed-
szkolaka to przegląd teatralny, w  któ-
rym biorą udział przedszkola z terenu 
naszego miasta i powiatu. W tym roku 
teatromania odbędzie się 15 kwietnia  
w Domu Kultury „Chemik”. Jej hasłem 
przewodnim będą baśnie i  legendy 
polskie.

W ramach projektu gościliśmy w na-
szym przedszkolu panią Martę Fulczyk, 
która opowiedziała nam o  teatrze wi-
dzianym zza kulis.

Obserwator przedszkolny

Wieści z Bajkowego Przedszkola nr 18

Tak niekiedy słyszymy po publikacji 
kolejnych archiwalnych zdjęć dotyczą-
cych tego niezwykłego obiektu, który kie-
dyś rozsławiał naszą miejscowość. Z fak-
tami dyskutować trudno. Pałac rodziny 
Hohenlohe był rzeczywiście niezwykle 
okazały i  piękny. Wielu czytelników cią-
gle nas zaskakuje dostarczając do redakcji 
prywatne zdjęcia wykonywane w okolicy 
lub w  pobliżu tego obiektu. Dzisiaj pre-
zentujemy zdjęcie dostarczone przez pa-
nią Irenę Kordas (wejście boczne do pała-
cu istniejące do dzisiaj) oraz zdjęcie przy-
niesione  przez pana  Herberta Krasówkę 
(wejście główne do pałacu). Za dostarczo-
ne zdjęcia bardzo dziękujemy! A  może 
powinien powstać album pt. „Widoki pa-
łacu w Sławięcicach po roku 1945”?

Redakcja 

„Ciągle ten sławięcicki pałac!”
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• Nasi uczniowie okazali się wyboro-
wymi strzelcami. Reprezentanci PSP 
16 ustrzelili w  Młodzieżowych Mi-
strzostwach Miasta Kędzierzyn-Koźle 
w  strzelectwie drużynowym I  miejsce. 
To samo miejsce zdobyli strzelcy nasze-
go gimnazjum w mistrzostwach w strze-
lectwie drużynowym. Celne oko mają 
także uczennice Szkoły Podstawowej, 
które zdobyły pierwsze miejsce w  Po-
wiatowych Mistrzostwach w  Mini Piłce 
Ręcznej Dziewcząt. Oby tak dalej.
• 16 stycznia 2016 r. odbył się w kościele 
pw. Ducha Św. i NMP Matki Kościoła, na 
osiedlu Piastów I Miejski Konkurs Kolęd 
i  Pastorałek „Piastowskie kolędowanie 
2016”. Organizatorami konkursu były 
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 9 i tam-
tejsza parafi a. Honorowym patronatem 
konkurs objęła Prezydent Miasta, pani 
Sabina Nowosielska. Naszą szkołę, pod 
„czujnym uchem” pani Anny Pawłowicz 
reprezentowali Anna Szyndzielorz z  kl. 
VI oraz zespół FEiM w składzie Małgo-
rzata Pawliczek, Wiktoria Rypa, Magda 
Wojton i  Sebastian Ogrodnik. Zespół 
FEiM zajął w konkursie I miejsce. Życzy-
my kolejnych wyśpiewanych sukcesów.
• W  dniu 22 lutego 2016 r. odbyło się 
spotkanie z Rodzicami przyszłych pierw-
szoklasistów. Rodzice przybyli razem 
z dziećmi. Mogli zobaczyć jak przystoso-
wane są sale i toalety. Dyrektor i nauczy-
ciele chcieli rozwiać wątpliwości tych 
rodziców, którzy jeszcze wahają się, czy 
wysłać do szkoły swojego sześciolatka. 
Dla dzieci i  ich rodziców przygotowana 
została lekcja pokazowa, w czasie której 

mogli zobaczyć, jak przyjemna w naszej 
szkole może być nauka przez zabawę. Na 
spotkaniu była obecna pani Basaraba, 
która jest mamą Dawida i Zuzi, ubiegło-
rocznych sześciolatków. Powiedziała, że 
jej dzieci, dzięki warunkom panującym 
w szkole, wiele się nauczyły. Wszystkim 
rodzicom dziękujemy za przybycie.
• W  ramach innowacji pedagogicz-

nej „W  zdrowym ciele zdrowy duch”, 
w  dniu 27.02.2016 r. odbyło się spo-
tkanie z  instruktorem nordic walking. 
Gościliśmy panią dr Monikę Kurzaj, 
która jest absolwentką naszej szkoły. 
Pani Monika obecnie jest wykładow-
cą Wydziału Fizjoterapii na Akademii 
Wychowania Fizycznego we Wrocła-
wiu. Poznaliśmy zalety uprawiania tego 
sportu i jego wpływ na organizm czło-
wieka. Po części teoretycznej przyszedł 
czas na praktykę. Każdy z uczestników 
przeszedł indywidualny instruktaż , po 
którym wyruszyliśmy na wspólny spa-

cer po naszym pięknym sławięcickim 
parku. Pogoda tego dnia była idealna. 
Uczestnicy stwierdzili jednomyślnie, 
że nordic walking potrafi zmęczyć, 
ale przecież o  to chodziło. Dziękuje-
my bardzo wszystkim uczestnikom za 
obecność, a pani Monice za poświęco-
ny nam czas i  pamięć o  swojej pierw-
szej szkole. 
• 2 marca odbyła się w  naszej szko-
le mała uroczystość. Uczniowie, którzy 
osiągnęli najwyższe wyniki w nauce i za-
chowaniu, zostali uhonorowani specjal-
nymi odznakami i  dyplomami. W  kla-
sach I–III odznaką, a w klasach starszych 
dyplomem „Wzorowy Uczeń”. Wszyst-
kim, którzy są wzorem do naśladowania 
gratulujemy.

Nasz Samorząd Uczniowski 

informuje:

• 24 października przyłączyliśmy się do 
akcji porządkowania cmentarza;
• 12 listopada braliśmy udział w  ogól-
nopolskim Dniu Bicia Rekordów – my 

zmierzyliśmy się ze słowotwórstwem;
• 10 grudnia braliśmy udział w ogólno-
polskim Dniu Tolerancji;
• 11 grudnia wspólnie dekorowaliśmy 
naszą szkolę;
• 28 stycznia zorganizowaliśmy dysko-
tekę karnawałową;
• Nasza szkoła zajęła 99. miejsce 
w  ogólnopolskim programie „Wzorowa 
Łazienka”. Otrzymaliśmy roczny zapas 
środków czystości. Dziękujemy wszyst-
kim za oddanie głosów i liczymy na was 
w przyszłym roku.

Opracował „Obserwator szkolny”

ZESPÓŁ SZKÓŁ MIEJSKICH NR 4

Co słychać w Zespole Szkół Miejskich nr 4?

Nasi wzorowi uczniowie z dyrektorem Mieczysławem Dąbrowskim

Spotkanie z rodzicami sześciolatków

Z  Zespołu Szkół Miejskich nr.4 przysłano do naszej redakcji kalendarz wydarzeń 
jakie miały tam miejsce. Drukujemy poniżej:

Towarzystwo Przyjaciół Sławięcic zaprasza na swoją stronę:

www.naszeslawiecice.pl  
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Zarząd i członkowie Klubu Sportowe-
go Sławięcice rozpoczęli rok 2016 jako 
rok Jubileuszu 70-lecia Klubu.

Planowane są Turnieje drużyn klubo-
wych dzieci, młodzieży, seniorów oraz 
dwudziesty już Mecz Oldbojów Polska–
Niemcy w  ramach Festynu Kiermaszo-
wego dnia 12 czerwca 2016 na sławięcic-
kim stadionie.

W jubileuszowe obchody wpisane zo-
stały halowe turnieje: Trampkarzy im. 
Romana Masztalerza oraz Turniej Orli-
ków. Obydwie imprezy zostały rozegrane 
w sławięcickiej hali sportowej ZSM nr 4. 
Szczegóły poniżej.

Turniej Halowy Trampkarzy 

im. Romana Masztalerza

XIV Halowy Turniej Trampkarzy 
im. Romana Masztalerza organizowany 
przez Radę Osiedla Sławięcice i  Klub 
Sportowy Sławięcice odbył się w  sali 
sportowej ZSM nr 4. W Turnieju udział 
wzięły zespoły: RTS Odra Kędzierzyn-
-Koźle, KS Cisowa Kędzierzyn-Koźle 
i  zespół gospodarzy KS Sławięcice pod 
okiem trenera Sebastiana Klemensa. 
Nie dojechał zespół Naprzód Ujazd Nie-
zdrowice. Mecze rozgrywano systemem 
„każdy z każdym” (mecz i rewanż). Czas 
gry: 2x10 min. Oto niektóre wyniki me-
czów:
1. KS Sławięcice–KS Cisowa – 3:4
3. Odra Koź le–KS Sławięcice – 6:1
4. KS Cisowa–KS Sławięcice – 2:4
6. Odra Koźle–KS Sławięcice – 14:0.

Najlepszym piłkarzem Turnieju oka-
zał się Sebastian Ogrodnik (Sławięcice), 
a w plebiscycie na najsympatyczniejsze-

go piłkarza zwyciężyła Iza Rogowska 
(Sławięcice). KS Sławięcice reprezento-
wali: Szymon Płoskonka, Samuel Bus-
sek, Sebastian Ogrodnik, Kuba Kiełbasa, 
Dawid Maluśki, Iza Rogowska, Denis 

Szengart, Kacper Wieczorek, Bartosz 
Duk, Grzegorz Pietrowski. Mecze sę-
dziowali Szymon Kupka, Adam Kupka. 
Organizatorzy serdecznie dziękują za 
pomoc w  przygotowaniu turnieju fi r-
mie ,,AMEX”, Hotelowi ,,HUGO”, Marii 
i Herbertowi Melich, Sabinie i Łukaszo-
wi Gembolis, Manfredowi i Halinie Fo-
gel, Ninie Wilczek oraz Radzie Osiedla 
Miejsce Kłodnickie.

Halowy Turniej Ligi Orlików

Trener Mateusz Knurowski do turnie-
ju przygotował i wystawił dwie drużyny. 
Swoje umiejętności zaprezentowali wszy-
scy młodzi piłkarze trenujący w naszym 
klubie. Zwycięstwo w turnieju świętował 
z młodymi orlikami KS Sławięcice trener 
Mateusz Knurowski.

Wszyscy zaprezentowali się wspania-
le, rozgrywali piękne akcje, strzelali ład-
ne bramki, a  bramkarze popisywali się 
świetnymi „paradami”.

Gratuluję wszystkim zawodnikom, 
którzy włożyli całe „serce” w to zwycię-
stwo. Dziękuje Wam za ten turniej, każ-
dy mecz, każdą wygraną piłkę. Przyznam 
szczerze, że czekałem na to zwycięstwo 
całe 3 lata!

Bramek nie pamiętam, kto kiedy 
strzelał, ale wyniki mówią same za siebie. 
Jesteście wspaniałą drużyną!
KS Sławięcice–RTS Odra Koźle – 3:2
KS Sławięcice–LZS Reńska Wieś – 2:1
KS Sławięcice–Chemik K-Koźle – 4:0.

Szczególnie dziękuję rodzicom na-
szych małych zawodników za upie-
czenie pysznych ciast i  dopilnowanie 
wszystkiego. 

Turniej Juniorów Młodszych 

w Kuźni Raciborskiej

To był dla nas wielki sukces. Wygra-
liśmy ten turniej i  zdobyliśmy Puchar 
Starosty Raciborskiego. Jak do tego do-
szło? Wygrane mecze: STAL II Kuźnia 
Raciborska – 1:0 (Gil Michał), Naprzód 
Borucin 4:1 (Gil Michał-3, Juretko Miro-
sław-1). Zdobyliśmy w ten sposób I miej-
sce w grupie i potem nastąpił fi nał ze Sta-
lą Kuźnia Raciborska. Po dramatycznym 
meczu fi nałowym wynik wynosił 2:2. Po-
zostały rzuty karne! Rzuty te okazały się 

SPORT

70-lecie Klubu Sportowego Sławięcice

Oto zwycięzcy Turnieju Juniorów Młodszych, który odbył się w Kuźni Raciborskiej. 
Stoją od lewej: Trener Mateusz Knurowski, Damian Korbela, Denis Kita, Daniel Leszczyk, 

Sebastian Ogrodnik, Marcin Alder, Mirosław Juretko. 
Klęczą od lewej: Michał Gi l, Patryk Niejadlik i Kevin Barucha. 

Orliki KS Sławięcice
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LUDZIE

dla nas szczęśliwe i puchar powędrował 
w nasze ręce. Najlepszym strzelcem tur-
nieju okazał się nasz zawodnik Michał 
Gil, a  najlepszym bramkarzem Patryk 
Niejadlik.

Dobre wyniki turniejów i  meczów 
sparingowych juniorów Szymona Kupki 
potwierdzają dobre przygotowanie do 
wiosennych meczów, których stawką bę-
dzie awans do I Ligi Juniorów.

Seniorzy – A Klasa

Podopieczni trenera Adama Kani 
do wiosennych meczów ligowych i  pu-
charowych przygotowywali się trenując 
w hali oraz rozgrywając mecze sparingo-
we: z Piastem Strzelce Opolskie 1:3, Jed-
nością Rozmierka 2:2 oraz Naprzodem 
Ujazd Niezdrowice 0:3.

Sezon na murawie zespół KS Sławię-
cice rozpoczął od meczu Pucharu Polski 
z LZS Łężce wygrywając 7:0 i awansując 
do Finału Powiatowego rozgrywek Pu-
charu Polski.

Zawodnicy obiecują walkę o  jak naj-
lepsze pozycje w ligowej tabeli oraz pod-
jęcie walki o  awans w  Pucharze Polski 
w  meczu sezonu 20 kwietnia z  Odrą 
Opole. Serdecznie zapraszamy na wio-
senne mecze drużyn KS Sławięcice! 

Oprac. Zbigniew Tomik

„To nie moja sprawa! Przecież cały ty-
dzień ciężko pracuję i jeszcze w sobotę, 
kiedy można się wyspać, będę sprzątał 
kościół?! Od czego są fi rmy sprzątające, 
przecież tyle jest ludzi bezrobotnych! 
Niech ksiądz to jakoś załatwi! Chciałem 
zabrać mojego 15-latka, aby trochę po-
mógł przy trzepaniu dywanu z  zakry-
stii, ale nie było to możliwe, ponieważ 
akurat ma zajęcia z kulturystyki w każ-
dą sobotę! Ja jestem osobą wierzącą, 
ale proszę mnie nie włączać do spraw 
gospodarczych parafi i! Jeżeli jest Rada 
Parafi alna to jest jej temat, nie mój! Co 
niedzielę daję kilka złotych do koszycz-
ka i  więcej mnie nie obchodzi! Rodzi-
ce gonią mnie do sprzątania w  domu, 
to jeszcze będę sprzątał kościół? Byłem 
w Niemczech i dobrze wiem, jak tam to 
jest załatwione, tam ludzie nie muszą 
sprzątać kościoła!” 

Ciągle słyszę podobne opinie. Nie 
mam już sił z nimi dyskutować. Jest mi 
smutno i  szukam w  myślach odpowie-
dzi i  wskazówek co zrobić, aby grupa 
mieszkańców, która jeszcze przychodzi 
sprzątać naszą świątynię, nie zmniejszała 
się, lecz rosła? Odpowiedzi prostej brak. 
Fruwają tylko w głowie gdzieś usłyszane 
zdania i cytaty: 
• Idźcie do miasta, tam spotkacie czło-
wieka, który wskaże wam salę na górze, 
tam przygotujcie ucztę…
• Czego Jaś się nie nauczy, tego Jan ni-
gdy nie będzie czynił…
• Jeżeli w  małych sprawach się nie 
sprawdzam, to nigdy nie dam rady po-
prowadzić spraw wielkich…
• Jak Kuba Bogu, tak Bóg Kubie…

Ciotka Dorota ukończyła 85. rok ży-
cia. Nie potrafi ła już chodzić i cały czas 
leżała w  łóżku. Gdy nadeszła sobota 

i zbliżała się godzina 9.00 zaczęła mówić:  
„Dzieci kochane, keby joł umiała cho-
dzić! Keby joł umiała się dostać do ko-
ścioła! Fto tam dzisiej przidzie pomóc?” 

Gerard Kurzaj

Czy mnie to obchodzi? 

Pani 

MARIA BAGAZINSKI  
ukończyła 100 lat!

Może nie wszyscy nasi Czytelnicy znają 
Panią Marię, ale jesteśmy pewni, że wielu 

z nas spotkało Ją kiedyś osobiście, gdy 
gościła w Sławięcicach u syna Wernera 

i synowej Ireny.
Urodziła się 29 lutego 1916 roku.

Prawie całe życie mieszka w Zabrzu. Męża, który był górnikiem 
pochowała już dość dawno bo prawie 30 lat temu. Szanownej 

Solenizantce życzymy Opieki Bożej w każdym nowym dniu! Niech 
Matka Boże, która wszystko rozumie wstawia się za Panią!

 Wesołych Świąt Pani Mario!
Pani Maria to również ukochana babcia dobrze znanych w naszej 

miejscowości Pani Lenki i Krystiana z radia LENKA. A gdy mówimy 
„radio LENKA” to wszystko jasne! To przecież 
coniedzielna transmisja mszy św. z naszego 

kościoła św. Katarzyny. Pozdrawiamy również 
radio LENKA i dziękujemy za 5 lat (jak ten czas 

leci...) służby radiowej dla chorych w każdą 
niedzielę o 11.00.

Redakcja 

Towarzystwo Przyjaciół Sławięcic zaprasza na swoją stronę:

www.naszeslawiecice.pl  
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Dużo się dzieje w  naszych sławięcic-
kich szkołach średnich. Tamtejszy „Obser-
wator szkolny” przysłał do redakcji takie 
oto ciekawostki: 

• Od grudnia prowadzimy akcję uwal-
niania książek, która jest adresowana do 
wszystkich, którzy lubią czytać i  chcą 
się dzielić książkami z  innymi. W szko-
le znajdziecie specjalne miejsca, gdzie 
można książki pobrać, oddać lub wymie-
nić bez karty bibliotecznej. Wszystkie in-
formacje u pani Zofi i Ścisłowskiej.
• W bibliotece powstał nowy dział czy-
telniczy pod nazwą „Książka radzi, po-
maga i  zachwyca”. Wszystkich chętnych 
do czytania książek o  tematyce psycho-
logiczno-społecznej oraz ciekawostek ze 
świata medycyny i  szeroko rozumianej 
kultury zapraszają panie Renata Warner 
i Zofi a Ścisłowska. 
• Już XII Finał Turnieju Mikołajkowego 
drużyn mieszanych w piłce siatkowej za 
nami. Faworytem i  obrońcą tytułu Mi-
strza Szkoły była klasa 4TA z  Kamilem 
Semeniukiem na czele, która wytrzyma-
ła presję i nie dała żadnych szans innym 
drużynom. Skład zwycięskiej drużyny: 
Anna Zięba, Sandra Jokiel, Anna Bury, 
Aneta Kaczmarczyk, Radosław Korne-
lak, Kamil Semeniuk. Serdecznie gratu-
lujemy.
• Chemicy z  II klasy zwiedzili Instytut 
Ciężkiej Syntezy Organicznej (ICSO). 
Uczniowie w  Zakładzie Analitycznym 
zapoznali się z zasadą działania różnych 
urządzeń. Uczestniczyli w  przepro-
wadzeniu badań właściwości tworzyw 
sztucznych.
• Nasi uczniowie włączyli się do ak-
cji „Rodacy Bohaterom” organizowanej 

przez Stowarzyszenie Odra Niemen. 
Uczniowie przygotowali 35 paczek żyw-
nościowych dla polskich kombatantów 
na Kresach Wschodnich oraz innych or-
ganizacji niepodległościowych. Organi-
zatorkami akcji były panie Joanna Cyba, 
Helena Jastrzębowska, Joanna Nedokis.
• 12 stycznia odbyła się kolejna akcja 
poboru krwi. Honorowi dawcy to: Arka-
diusz Mośko, Karolina Banasiak, Szymon 
Mrozek, Agata Brodacka, Rafał Gondek, 
Ksenia Domagała, Paulina Kusiak, Mo-
nika Grzymała, Wiktoria Młot, Piotr 
Tokarczyk, Szymon Kupka. Dziękujemy 
wszystkim krwiodawcom, którzy już po 
raz kolejny wykazali się ogromną dojrza-
łością i  chętnie wspierają akcje poboru 
krwi, organizowane w naszej szkole.  
• 18 stycznia w  kędzierzyńskiej hali 
„Azoty” odbył się turniej fi nałowy Mi-
strzostw Powiatu w  Halowej Piłce Noż-
nej Chłopców. Nasi zawodnicy zajęli 2. 
miejsce. W półfi nale wojewódzkim, któ-
ry został rozegrany 23 lutego w  Klucz-
borku zajęliśmy 4. miejsce. Gratulujemy 
zawodnikom oraz opiekunowi panu Szy-
monowi Kupka.
• Styczeń to miesiąc szczęśliwy dla 
naszych uczniów. Drużyna siatkarska 
dziewcząt wywalczyła awans do półfi nału 
województwa w Nysie zajmując 2. miej-
sce w Mistrzostwach Powiatu. Serdeczne 
gratulacje siatkarkom wraz z opiekunem 
panem Piotrem Tokarczykiem. 
• Wieczór na umowne sto dni przed 
maturą jest niekiedy jednym z  najważ-
niejszych wydarzeń w  życiu. Nasi ma-
turzyści mają już za sobą ten pierwszy 
dorosły bal. Odbył się on w  sobotę 23 
stycznia. Były przemówienia, kwiaty dla 
rodziców i  grona pedagogicznego, pa-

miątkowe zdjęcia, tradycyjny polonez, 
toast szampanem oraz super zabawa do 
samego rana.
• Na warsztatach artystycznych kla-
sy technikum organizacji reklamy bra-
ły udział w  innowacyjnych zajęciach pt: 
„Wprowadzenie szkła w  formę przedsta-
wieniową”. Uczniowie pod kierunkiem 
pani Lilianny Ceglarskiej łączyli kawałki 

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 3

Zespół Szkół nr 3 im. Mikołaja Reja

Już 1 października 2016 roku Zespół 
Szkół nr 3 stanie się miejscem spotkania 
wielu roczników absolwentów, którzy 
w ciągu 70 lat istnienia szkoły uczyli się 
w  jej murach. To okazja do wspaniałej 
zabawy i wspomnień. Liczymy na szero-
ki odzew naszych Absolwentów. Aby do-

trzeć do jak największej ich grupy, stwo-
rzyliśmy zakładkę Zjazd-Absolwenci na 
stronie internetowej szkoły www.slawie-
cice.edu.pl, w której znajdują się ogólne 
informacje na temat zjazdu, zaplanowa-
ne wydarzenia, możliwość logowania, 
dzięki któremu absolwenci zorientują się 
kto z ich kolegów i koleżanek zadeklaro-
wał udział w zjeździe. W jednej z zakła-
dek zamieszczona jest prośba o  przesy-
łanie wspomnień związanych z pobytem 
w szkole oraz z wybraną postacią dawne-
go nauczyciela („Niezwykłego Belfra”). 
Prosimy również o informacje dotyczące 

małżeństw zawartych między absolwen-
tami naszej szkoły. Zamieszczone wspo-
mnienia będą ważną częścią książkowej 
publikacji poświęconej historii szkoły 
i  jej absolwentom. Prosimy o  przekazy-
wanie informacji kolegom i koleżankom 
zamieszkałym poza granicami naszego 
kraju.

Zapraszamy serdecznie całą szkolną 
brać! Spotkajmy się 1 października 2016 
roku w Zespole Szkół nr 3.

Dyrekcja, Grono Pedagogiczne, 
młodzież ZS nr 3 oraz Komitet 

Organizacyjny V Zjazdu Absolwentów

V Zjazd Absolwentów

Sarah Korytkowska, Sandra Drzeżdżon

Adam Grzesik

Wymiana
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W i e l k a n o c n y  p o r a n e kW i e l k a n o c n y  p o r a n e k
Wpatruję się w otchłań pustego grobu.

Co się stało? – co stało się Panie z Tobą?
Spełniło się Twoje przesłanie,

w trzy dni wszystko odbudowałeś Panie.
Poszukam Cię Panie w pobliżu.

Jak to dobrze, że nie wisisz już na krzyżu.
Poszukam Cię wśród żywych Panie.

Będę szukać aż znajdę – nieustannie.
Poszukam Cię w kwiatach na łące.

Poszukam Cię w ptakach śpiewających.
Zobaczę Cię w uśmiechu bliźniego.
Zobaczę Cię w cierpieniu chorego.

Rozpoznam Cię w wędrowcu do Emmaus zmierzającym.
Rozpoznam Cię w przybyszu miejsca szukającym. 

Ugoszczę Cię Panie w domu moim.
Obmyję wodą zmęczone stopy Twoje.
Rozgłoszę wielką wspaniałą nowinę.

Jezus zmartwychwstał i żyje!
Grób pusty się ostał.

Pan Zmartwychpowstał.
Alleluja!!!

Alicja M. 

Już 5 lat chorzy i osoby starsze na ca-
łym świecie mogą wysłuchać mszy św. 
transmitowanej z  naszego kościoła św. 
Katarzyny w  każdą niedzie-
lę o godz. 11.00. Dzieje się 
tak dzięki uprzejmości 
internetowego radia 
LENKA, którego studia 
znajdują się w  Niem-
czech. Nazwa radia 
to również imię Pani 
LENKI BERGER, żony 
pana KRYSTIANA BER-
GER, który pochodzi ze 
Sławięcic. Aby transmisja przez 
Internet w  każdą niedzielę była moż-
liwa, potrzebna jest fachowa kontrola 
przy sprzęcie komputerowym zainsta-
lowanym na chórze w  naszym kościele 
(chór nad zakrystią). Osoba obsługują-
ca transmisję musi przed rozpoczęciem 
mszy św. odpowiednio zalogować się na 
łączach, a niekiedy łączyć się telefonicz-
nie z  osobami kontrolującymi nadawa-
nie w Niemczech. Wszystkie urządzenia 
i komputery potrzebne do transmisji to 
podarunek naszych przyjaciół z  Radia 
LENKA w  Niemczech. 5  lat temu po-

wstał zespół sławięcickich „transmisjo-
narzy”, jak nazwał ich kiedyś ks. Walde-
mar Jaskó ła. W skład zespołu wchodzą: 

Damian Pawelczyk, Tomasz 
Jędryka, Piotr Gendera, 

Klaudiusz Bialik oraz ko-
ordynujący Adam Po-
pławski. Ile dobra przy-
nosi ta inicjatywa, nie 
trzeba tłumaczyć. Wy-
starczy tylko popatrzeć 
na uśmiech osoby star-

szej przykutej do łóżka, 
gdy usłyszy w swoim domu 

śpiew i  Słowo Boże płynące 
prosto z  kościoła św. Katarzyny…Może 
ktoś chciałby wstąpić do zespołu „trans-
misjonarzy”? Zapraszamy! Zachęcamy 
ludzi młodych obeznanych świetnie 
w  serfowaniu po Internecie, aby popa-
trzyli wokół siebie, czy nie ma w pobliżu 
osoby chorej lub starszej, której należa-
łoby włączyć w  niedzielę o  godz. 11.00 
radio LENKA?

Całemu Radiu LENKA oraz naszym 
„transmisjonarzom” i ich rodzinom mó-
wimy Wesołych Świąt!

Redakcja 

Nasi „Transmisjonarze”
INFORMACJE

szkła z  innymi tworzywami, co dawa-
ło ciekawe efekty twórcze. Najciekawsze 
prace są do obejrzenia na szkolnej stronie.
• Od 24 do 29 stycznia gościliśmy w na-
szej szkole trzech wolontariuszy z projek-
tu AIESEC, z Rosji, Hong Kongu i Male-
zji. Studenci przygotowali interesujące 
prezentacje multimedialne dotyczące ży-
cia codziennego, historii swojego kraju, 
festiwali, jedzenia, tradycji oraz kultury.
Ponadto wolontariusze przeprowadzili 
liczne dyskusje i gry aktorskie. 
• Kędzierzyńscy krwiodawcy podsu-
mowali rok. Szczególne podziękowania 
otrzymali Emilia i  Anita Ferenc, Ar-
kadiusz Kisiel, którzy systematycznie 
uczestniczyli w akcjach organizowanych 
na terenie szkoły i oddali krew w miej-
skich stacjach krwiodawstwa. 
• 22 lutego odbył się czwarty i  ostat-
ni Turniej Ligi Szachowej. W zawodach 
startowało 48 osób i  9 drużyn. Po wie-
lu zmaganiach 1. miejsce zdobył Adam 
Grzesik, natomiast 6. miejsce zajął 
Krzysztof Łempicki. W klasyfi kacji dru-
żynowej zajęliśmy 2. miejsce. Szkołę re-
prezentowali: Adam Grzesik, Krzysztof 
Łempicki, Radosław Cieślar, Dominik 
Głuszek. Opiekunem była pani Agniesz-
ka Hyż-Kaczmarek.
• 23 lutego w hali sportowej „Śródmie-
ście” w  Kędzierzynie-Koźlu odbyły się 
Mistrzostwa Powiatu w  tenisie stoło-
wym dziewcząt. Naszą szkołę reprezen-
towały: Sandra Drzeżdżon, Sarah Ko-
rytkowska, Marta Waligóra. Zwyciężyła 
Sandra, zaś Sarah zajęła 3 miejsce. Obie 
zawodniczki uzyskały awans do półfi -
nału województwa, który odbędzie się 7 
marca. Opiekunem była pani Agnieszka 
Hyż-Kaczmarek.
• Dobiegła akcja związana z  tegorocz-
nymi obchodami Dnia Bezpiecznego 
Internetu. Odbył się konkurs na plakat 
pt. „Lepszy Internet zależy od Ciebie!”. 
Wśród uczestników konkursowych zma-
gań zwyciężyli Grzegorz Bielawski z ITC 
i  Wiktoria Walczak z  ITB. Wyróżnienie 
zdobyły prace Małgorzaty Łątkowskiej 
oraz Anny Próżny z klasy IITB.
• 3 nasze uczennice brały udział 
w  I  Międzyszkolnym Konkursie Poezji 
Miłosnej „Tylko miłość”. Utwór „Wolna” 
Bianki Wochnik z klasy IITB został na-
grodzony III miejscem; IV miejsce uzy-
skał wiersz „Oddech” Agnieszki Janickiej 
z  ITC. Jury przyznało również wyróż-
nienie dla Katarzyny Tarasek z  IITB za 
wiersz „Do prywatnego lekarza”. Prace 
konsultowała pani Grażyna Bryłka. 

Obserwator szkolny 
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Byłam dzieckiem, kiedy mieszkaliśmy 
w Sławięcicach. 

Pamiętam ruiny zamku w ogromnym, 
przepięknym parku. Potężne, pełne pta-
siego świergotu drzewa. Pamiętam po-
mnik, wokół którego biegaliśmy bawiąc 
się w  berka, ogromny kościół, swoją 
pierwszą komunię świętą, bierzmowa-
nie... i cmentarz, na który często po mszy 
św. chodziliśmy z Mamą, by zapalić świa-
tełko na opuszczonym, bezimiennym 
grobie w pobliżu bramy.

Do dziś z  sentymentem wspominam 
smakowite „żymły”, którymi częstował 
nas ksiądz Proboszcz. Już teraz wiem, że 
był to śp. ksiądz Maksymilian Cichoń. 
Pamiętam „czejśnie w  krauzach”, „kre-
ple” i  okrągłe, słodkie placki – „mar-
cipany”, (kosztowały 2 zł – jeśli dobrze 
pamiętam). Mama rzadko nam je kupo-
wała, ale czasem częstował nas nimi pan 
piekarz...  Mama piekła u niego chleb. 

Pamiętam „kołocz” od pani Kristy. 
Pyszny! Z serem makiem i kruszonką.

Wiele historii związanych ze Sławięci-
cami opisałam w swojej książce „Historie 
kuchenne o rodzinie, miłości i sile trady-
cji” – książka będzie miała swoją premie-
rę w marcu tego roku.

Może moja książka trafi  do czytelni-
ka, który jak ja, chociaż przez chwilę żył 
w Sławięcicach... Może obudzą się czyjeś 
wspomnienia...

Gdzieś wyczytałam: 
Gdy radość życia przepędza lęk 
przed śmiercią. 
Wtedy zbliża się Wielkanoc. 

A  więc wszystkim Państwu życzę 
wszystkiego najlepszego!

Jeśli będą Państwo kiedyś w  Warsza-
wie, serdecznie zapraszam. 

Barbara Czaykowska-Kłoś 

RADOŚCI 

List z Warszawy
Napisała do nas Pani Barbara Czaykowska-Kłoś z Warszawy. Jako dziecko mieszka-

ła wraz z rodzicami w Sławięcicach. Tutaj również w roku 1953 przystąpiła do pierw-
szej Komunii św. Byliśmy mile zaskoczeni, gdy na przysłanym zdjęciu rozpoznaliśmy 
dawnego sławięcickiego proboszcza śp. Maksymiliana Cichonia oraz wiele innych osób. 
Zdjęcie zamieszczamy wewnątrz niniejszego numeru. Może na zdjęciu  rozpoznamy 
więcej osób? Pani Barbara jest autorką książki „Historie kuchenne. O miłości, rodzinie 
i sile tradycji”.  Stronę tytułową tej pozycji publikujemy obok. Panią Barbarę i jej naj-
bliższych serdecznie pozdrawiamy i dziękujemy za ciekawy tekst, który zamieszczamy 
poniżej:

Pan Mieczysław Habuda przysłał na 
adres naszej redakcji niedawno wydany 
zbiór swoich wierszy. Jeden z  rozdzia-
łów tego zbioru poświęcony jest  nasze-
mu miastu. Tematyka wierszy dotyka 
ważnych spraw i  trosk pokolenia ludzi 
starszych. Autor porusza wiele ważnych 
wątków dotyczących przeszłości i  przy-
szłości. Dziękujemy za pamięć o  naszej 
gazecie! Życzymy Autorowi i  jego naj-
bliższym radosnych Świąt Wielkanoc-
nych! 

Redakcja  

Dziękujemy, 
Panie 

Mieczysławie! 

ul. Sławięcicka 90 
 47-230 Kędzierzyn-Koźle 

Tel: 604 903 491 lub 77/483 21 16
www.restauracja-nightclub2000.pl 

Restauracja 

NIGHT CLUB -2000

Wielką niespodziankę dla wszystkich członków Towa-
rzystwa Przyjaciół Sławięcic przygotowali Państwo Gabriela 
i Werner Huebner wraz z całym personelem restauracji „Ni-
ght Club 2000”. Nasze stowarzyszenie uczciło 25-lecie Gazety 
Sławięcickiej uroczystym wieczorem, który miał miejsce wła-
śnie w tej restauracji w styczniu 2016 roku.  W czasie spotka-
nia wygłoszono kilka (żartobliwych) przemówień, wzniesio-
no toasty i brawami przywitano ogromny tort w kształcie roz-
łożonych stron gazet z wielką czekoladową liczbą „25”. Jak to 
dobrze, że mamy w Sławięcicach takie miejsca, gdzie zawsze 
czekają na nas z  życzliwością! Bardzo dziękujemy Państwu 
Huebner za zorganizowanie tego wieczoru i za wiele innych 
inicjatyw podejmowanych na rzecz naszej miejscowości. We-
sołych Świąt!

Zarząd Towarzystwa Przyjaciół Sławięcic

Dziękujemy!



I Komunia św. w Sławięcicach w roku 1953

  I Komunia św. w Sławięcicach w roku 2015

Pani Barbara Czaykowska-Kłoś z Warszawy siedzi w pierwszym rzędzie, pierwsza z prawej. 
Kto z Państwa jeszcze rozpoznaje siebie lub znajomych?

Od lewej stoją: Ksiądz Proboszcz Marian Bednarek, Szymon Szmandra. Marcin Laurentowski, Jakub Grudniewski, 
Sebastian Jantos, Filip Kiel, Dawid Stegman, Tomasz Plachetka.

Od lewej siedzą: Małgorzata Kołodziej, Emilia Kluger, Patrycja Baryluk, Natalia Kurzaj, Izabela Szengart, 
Wiktoria Słabosz, Jagoda Tymofi ewicz, Julia Pietrowski.

Od redakcji: Zdjęcia dzieci pierwszokomunijnych zawsze chętnie publikujemy. Musi to być jednak zawsze 
inicjatywa rodziców. Powyższe zdjęcie z roku 2015 może jest nieco spóźnione, ale jakie to ma znaczenie, gdy 
zdjęcie z roku 1953 uświadamia nam, jak ważny to był dzień  dla naszych dzieci. 



Tradycja działalności w  Sławięcicach zespołu CARITAS liczy już sporo lat. Jest to 
niezwykle ważne pole działania w naszej parafi i. Jak to wspaniale, że jeszcze są oso-
by, które są gotowe  poświęcić swój czas dla bliźniego! Na zdjęciu: robocza dyskusja 
przed Balem Charytatywnym 2016.

Za rok ten dokument będzie miał 120 
lat! Dzisiaj dyskusje o budowie kanału 
ODRA-DUNAJ  trwają nadal. Upadły 
cesarstwa, zmieniły się ustroje i ofi cjalne 
języki dokumentów. Odra nadal jednak 
płynie do morza przez naszą śląską zie-
mię. Może XXI wiek będzie dla tej rzeki 
bardziej przyjazny? A może wielki Du-
naj połączy się w niedalekiej przyszłości 
z Odrą? Zdjęcie wykonałem w Muzem 
Śląskim w Czechach w niedalekiej Opa-
vie. Zachęcam do zwiedzania!

Dotarło do naszej redakcji powyższe 
zdjęcie. Wiadomo jedynie, że wykonano 
je w Sławięcicach po II wojnie światowej. 
Czy ktoś z  Państwa rozpoznaje osoby 
znajdujące się na fotografi i i  wie, gdzie 
ta fi gura kiedyś stała? Dziękujemy za po-
moc...

Mój wnuk Filip przyniósł mi te zabytko-
we łyżwy i buty pytając, czy pamiętam je 
ze swojej młodości? Przecież to był szczyt 
marzeń! Kto miał takie buty „z blaszka-
mi” i naostrzone łyżwy, był kimś! A naj-
ważniejsza była „kurbla” często noszona 
na sznurku na szyi. Zdobycie blaszek do 
zamontowania ich na podeszwie butów 
to był wielki sukces. Potem trzeba było 
jeszcze poprosić s zewca, aby fachowo za-
montował blaszki. Gdzie te czasy? Cały 
komplet będzie do nabycia (cel charyta-
tywny) na Festynie Kiermaszowym, za-
praszam...

G. K.

Państwo Barbara i Peter Jemlich wpadli 
do Sławięcic tylko na kilka dni w  lu-
tym br. Pan Piotr wyjechał ze Sławięcic 
do Niemiec z  rodzicami w  roku 1956. 
Potem, pierwszy raz przyjechał w  roku 
2008. Mimo, iż dzisiaj mieszkają daleko 
od Sławięcic bo w  okolicy miasta Basel 
(granica niemiecko-szwajcarska), ciągle 
pamiętają o  kraju dzieciństwa. My też, 
jako redakcja zawsze cieszymy się z  ta-
kich interesujących spotkań. Pani Bar-
bara w  tym roku będzie obchodziła 70. 
urodziny. Z tej okazji oraz z okazji Świąt 
Wielkanocnych życzymy całej rodzinie 
Jemlich, krewnym i  znajomym z  okolic 
Basel wszystkiego najlepszego!
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